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Hitleris be pasigailėjimo žudo savuosius - nacius
Brolių Adamavičių skridi

mas iš New Yorko į 
Varšuvą

Birželio 28 d., 6,40 vai. iš Bruk 
lino aerodromo Floyd Bennett pra 
dėjo savo kelionę Varšuvon Ame 
rikos lenkų kolonijoj žinomi bro
liai Juozas ir Benjaminas Adama 
vičiai. 17,44 vai. pasiekė Horbor 
Graee, Terranova, kur nusileido ir 
apsirūpino benzinu. Jų orlaivis 
„Warsaw“, monoplano tipo Bel- 
lanea 360 arklių jėgų, išvysto nuo 
110 iki 140 angliškų mylių per va 
landų, talpina 650 galionų benzi
no.

Kaipo patarėjas kartu su Ada- 
mavičiais skrido garsus vengrų 
aviatorius Holger Hojri, kuris 
1931 m, drauge su danų aviato- 
rium Otto Rilling, orlaiviu „Miss 
Liberty“ laimingai nuskrido iš 
New Yorko i Kopenhagą.

Adamavičių orlaivis panašus j 
Dariaus ir Girėno orlaivi ir taipgi 
neturi radio aparato.

Iš Harbor Graee pranešė, kad 
Adamavieiai praleido naktį Saint 

«John ir birž. 29 d. 6,26 vai ryto 
pakilo mėlynon padangėn ir „nu- 

’ plasnojo“ siekdami pasirinkto 
tikslo. Oro sąlygos buvo prielan
kios.
Br. Adamavičiams nepasise 

kė nuskristi j Varšuvą
Iš Paryžiaus pranešama kad bir 

želio 30 d. United Press gavo ži
nių, jog broliai Adamavieiai per
skrido Atlanto vandenyną ir nu- 
sileido Prancūzijos teritorijoj, 
Fres de la Orne laukuose, netoli 
Alenean. Nusileidžiant de) benzi
no išsibaigimo, kurio turėjo tik 
610 galionų nukentėjo orlaivis bet 
drąsūs lakūnai išliko nesužeisti.

Čia susitvarkę, pasiėmę benzino 
skrido toliau, bet buvo priversti 
antru kartu nusileisti Thorne, len 
kų koridoriuje, maždaug pusiau- 
kely j Varšuvą, nes pasirodė, kad 
ji; mašina buvo nevisai tvarkoje. 
Pasitasę pakilo ir liepos antrą die 
ną laimingai pasiekė Varšuvą, 
nors savo tikslo neatsiekė, kaip 
buvo pasiryžę nuskristi iš Terra- 
novo j Varšuvą be nusileidimo.

Vršuvoj jie buvo sutikti 20.000 
žmonių minios ir valdžios narių.

♦ * *
—Argentinoj veikia 178 malū

nai, kurie pernai sumalė 1.340.- 
036 tonų miltų.

—Vieton nužudyto Lenkijos V. 
R. ministerio Piraekio paskirtas 
Marijonas Koseialkowskis.

PASAULIS NUSTEBINTAS VOKIETIJOS ¡VYKIAIS
SKERDYNĖS VOKIETIJOJE.—PLEBISCITAS SAAROS KRAŠTE

Paskutinėmis dienomis viso pa 
šaulio akys atkreiptos Į Vokieti
jos Įvykius. Kas šiomis dienomis 
Vokietijoj vyksta pasaulis, gali
ma sakyti, tik maždaug, spėlioja. 
Vienas aišku, kad Vokietijoj dau 
giau Įvyko, negu pasauliui žino 
ma, nes visame krašte Įvesta grieš 
ta spaudos ir telegramų cenzūra. 
Iš tų žinių, kurios perkošiamos 
per Hitlerio cenzūrą tik dalelę tie 
sos galima sužinoti apie kruvinus 
įvykius Vokietijoje.

Sunku orientuotis, nes dienraš
čiai pilni įvairių spėliojimų apie 
dabartinius Vokietijos Įvykius ir 
dažnai vienos telegramos priešta
rauja kitoms.

Nacių savitarpio skerdynės nu 
stebino pasaulį. Mat kada Hitleris 
žudė socialistus bei komunistus, 
tai viso pasaulio reakcionieriai 
plojo, bet kuomet šio pamišusio 
austrijoko žmogėdros apetitas pa 
siekė savuosius, tai ir reakcijonie 
riam atrodo, kad jis jau per toli 
nuėjo. Bet, matomai, Hitleriui del 
to pasaulio nusistebėjimo nei šil
ta nei šalta, jis turi vieną ir galu 
tiną atsakymą visiems, kurie nori 
jį pakritikuoti — švinas. Jis pir
ma šaudė tuos, kurie kovojo už 
žmonijos taiką ir gerovę, o dabar 
šaudo savuosius, su kuriais nepa 
sidalina valdžios.

Kaip praneša telegramos, šio
mis dienomis tapo sušaudyta ir to 
kių, kurie krisdami nuo kulkosvy 
džių šūvių karo mokyklos kieme, 
šaukė „lai gyvuoja Hitleris!“. Įtu 
žęs Hitleris praėjusią savaitę pa
kratė visų klasių Vokietijos pilie
čius, net pačiam Vokietijos prezi
dentui Hindenburgui ne kaip bu
vo, nes Hitleris jo tik tuomet 
klauso, kada sveikina barbariškus 
žygius, šiaip gi tas senukas jau 
nieko negali padaryti.

Iš paskutinių telegramų matyti,

Htleris ketina pakliūti j 
šventuosius

Užsienio spauda praneša, kad 
kai kurie hitleriškos bažnyčios pa 
storiai ėmė I litlerio paveikslą ka
binti altoriuje ir skelbti jj šven
tuoju. Nors oficialiai vokiečių 
agentūra šitas žinias ir paneigia, 
bet užsienio spauda teigia esą iš 
tikrųjų kai kur taip yra buvę, tik 
tai vėliau Hitlerio paveikslai nu
imta nuo altoriaus ir pakabinta 
nuošaliau.

—La Platoje pereitą savaitę at 
šventė 25 metų sukaktuves Bue
nos Aires provincijos spaudos 
bendradarbių sąjungos. 

kad nors visos Vokietijos sienos 
stropiai saugojamos, vienok gy
ventojai šimtais bėga Į užsienius, 
nes dabar Vokietijoje nė vienas 
negali būt tikras, kad ryt nepri
eis jo eilė. Į Lenkiją pabėgę apie 
pora šimtų vokiečių pasakoja, 
kad tik viename pasienio mieste
lyje suareštuota apie 60 pačių hit
lerininkų. Kiti, bijodami teroro, 
patys žudosi.

*♦ *

Hitlerio šnipai susekė, kad jo 
paties šalininkai ruošė prieš ji 
suokalbį, kadangi pamatė, kad 
šis gaivalas veda Vokietiją į pra
žūtingą bedugnę.

Savo gaujoms Hitleris įsakė 
areštuot ir šaudyt visus, kas tik 
drįstų jį pakritikuot. Ginkluoti fa 
šistai pirmiausia įsiveržė į genero 
lo Kurt von Schleicherio reziden
ciją, Berlyno dalyje Neubabels- 
berg. 1932 m. šis generolas Hin- 
denburgo buvo paskirtas kancle
riu, gi dirbdamas Hitlerio val
džioj išsireiškė, kad Vokietija ve 
dama pražūtim Kada fašistai at
bėgo jį arežtuot, ,ia atsisakė Jiems 
pasiduot. Kada fašistai pagrąsino 
revolveriais, generolo žmona savo 
kūnu pridengė vyrą. Bet fašistai 
pasirodė tokie smarkūs, kad vieto 
je nušovė Schleicherį ir jį band- 
džiusę išgelbėti žmoną.

Hitleris areštavo vice kanclerį 
von Papeną, savo generalinio šta
bo viršininką Roehm ir kelis šim 
tus žymių savo bendradarbių. Vie 
nūs paliuosavo, kitus įkalino, dau 
gybę sušaudė

Sušaudytų tarpe figūruoja hit
lerininkų brigadų viršininkai Ed
mund Heines ir Karl Ernst, o taip 
gi August Schneidhuber, Miunche 
no brigadų viršininkas; William 
Schmidt, hitlerininkų miesto bū - 
rių vado padėjėjas; Hans Peter 
Heidebrech — Pomeranijos ko

Austrijoj tęsiasi teroras
Vienos policija atrado dar ne

sprogusią bombą ir ją benešant į 
policijos departamentą ištyrimui, 
bomba sprogo ir nutraukė ją ne
šusiam policijos -kapitonui kairę 
ranką.

Įvairiose kitose miesto dalyse 
taipgi sprogo bombos, sužeizda- 
mos keletą civilių žmonių. Dollfn 
ss’o valdžios agentai nesugeba su 
valdyti įtūžusių Austrijos nacių. 
Atsistatydino Japonijos mi- 

nisterių kabinetas
Iš Tokio pranešama kad šio m. 

2 d. Japonijos ministerių kabine
tas su vikontu Saito priešaky pa
davė Japonijos imperatoriui Hiro 
hitui kolektyvų atsistatydinimo 
pareiškimą.

Kabineto atsistatydinimą iššau
kė Tiawan banko skandalas.

—¡Iš Romos praneša, kad Villet- 
ri katedros pašonėje iškasta du 
marmoriniai karstai, kuriuose ras 
ta sudūliję kūnai dviejų šventų; 
jų: Elenterio ir Ponciaus, antro ir 
trečio šimtmečio popiežių.

mendantas Spretc; Hayn—Sank- 
sonijos brigadų vadas ir daug ki
tų.

Galite įsivaizduoti Hitlerio vai 
džios žiaurumą: savus paskandino 
kraujų balose, tai ką kalbėt apie 
fašizmo priešus.

V
Saaros kraštas, kaip žinia, po 

Didžiojo karo buvo atskirtas nuo 
Vokietijos ir 1935 emtais jo gyven 
tojai galės pasisakyti, prie ko no
ri prisidėti: ar prie Prancūzijos, 
ar grįžti prie Vokietijos. Tas ple 
biscitas būsiąs kitais metais sau
sio mėn. 13 dieną.

Ilgai tarėsi Vokietija ir Francu 
zija, kol nustatė plebiscito sąly
gas; jų deryboms tarpininkavo 
Tautų Sąjunga. Abi pusės neva no 
ri, kad gyventojai galėtų savo va 
lią pareikšti niekeno nevaržomi. 
Ypač daug buvo tartasi del to, 
kaip apsaugoti gyventojus nuo re 
presijų po plebiscito; mat, po ple
biscito, kraštui patekus į Vokieti 
jos ar Prancūzijos rankas, vyriau 
sybė, kuri pradėtų Saaros kraštą 
valdyti, galėtų prieš ją balsavo 
sius persekioti. Todėl abi pusės 
nutarė, kad po plebiscito dar vi
sus metus Saaros krašte turės pa
silikti Tautų Sąjungos atstovai, 
kuriems bus uždėta pareiga ginti 
skriaudžiamuosius. Plebiscito me
tu tvarkos prižiūrės Saaros kraš 
to policija, ir ji bus sustiprinta 
tik tuomet, kai pati neišgalės sa
vo pareigų atlikti; tą pagalbą tu 
rėsianti duoti tik Tautų Sąjunga. 
Vokietija ir Prancūzija manačios, 
kad tokioms sąlygoms esant Sa - 
aros krašto gyventojams tikrai 
bus patikrinta balsavimo laisvė.

Prie ko prisidės Saaros kraštas 
—dabar sunku pasakyti. Tačiau 
kai kurie to krašto žinovai jau da 
bar pranašauja, kad Saaros kraš
tas greičiausia pasisakysiąs už Vo 
kieti ją.

Mirė Zaro Agha
Birželio 29 d. Stambule, Turki

joj, mirė seniausias žmogus pašau 
]yje — Zaro Agha, 160 metų am
žiaus. Šiam moderniškam Matūze 
liui gydytojai pripažįsta tik 130 
metų. Prieš 4 metus jis lankėsi 
New Yorke.

<—Vokietijoje prasidėjo vidaus 
kova tarp fašistų jaunimo ir plie 
ninių šalmų. Papeno tarnas ir da- 
vokatas areštuoti.

—Pranešama iš Santiago, kad 
Čilės Lonquimay apylinkėje įvy
ko keli susirėmimai bedarbių su 
kariuomene, kur žuvo keliolika 
žmonių abiejose pusėse.

Amerikos doleriai pagelbėjo 
Hitleriui valdyti Vokietiją

Amerikos kongreso komisija tir 
ii nacių veikimą Amerikos Jungti 
tiese Valstybėse jau pradėjo savo 
darbą. Pašauktas Vokietijos Drau 
gų Amerikoje organizacijos vadas 
vokietis Fritz Bissibl, kuris tar - 
dant, nesvyruodamas pripažino, 
kad beveik visi Vokietijos konsu 
lai Amerikoj įvairiais būdais rin 
ko pinigus ir ragino vietos vokie
čius sukelti pinigų nacių propa
gandai varyti Amerikoje. Taip 
pat paaiškėjo, kad Amerikos doie 
riai dalinai prisidėjo prie Hitle
rio įsigalėjimo Vokietijoje.

Taip pat patirta, kad Vokieti
jos Draugų Amerikoje vadas, ka
žin koks Heinz Spanknoebel paTy 
ręs apie busimąjį Amerikos kon
grese nacių veikino tyrinėjimą 
greitai išvažiavo į Vokietiją, iš 
kur jis jau daugiau į Ameriką ne 
begrįš. Tardymai eina toliau.

Jaunas mokslininkas 
armėnas

1920 metais atvyko Amerikon 
iš Armėnijos studentas Luther G. 
Simjian. Baigęs medicinos fakulte 
tą, Nem Haven, Conn, tapo pas
kirtas to universiteto med. fak. 
fotografijos departamento direk
torium. Dabar Simjian yra 29 m. 
amžiaus, bet savo išradimu nuste 
bino visą pasaulį. Jis išrado tokį 
aparatą, kurio kaina bus 500 dole 
rių, ir kuriom bus galima daug 
geriau fotografuot žmogaus kūno 
vidų, negu iki šiol tai buvo gali
ma atlikt X spindulių pagalba. 
Simjian aparate kombinuojami X 
spinduliai, finoroskopija, fotoelek 
triška celulė, teįevisija ir spalvų 
plokštelės, — galima fotografuot 
kokia nori spalva, daug pigiau ir 
daug aiškiau, negu iki šiol tai bu
vo galima atlikti X spinduliais. 
Net plaučių audinius juomi aiš
kiai galima nufotografuot. Ameri 
kos mokslininkai labai aukštai 
vertina šį išradimą.
Katalikų kongresas kaune
Vietos spauda paskelbė United 

telegramą iš Kauno, kurioje sako 
ma, kad eucharistiniame Lietuvos 
katalikų kongrese Kaune dalyva
vo 100.000 maldininkų ir ta proga 
padėtas pamatinis akmuo Prisikė 
limo bažnyčiai statyti. Akmuo at
gabenta net iš „darželio alyvų“, 
reiškia ne iš Lietuvos, bet iš Jeru 
žalės, mat katalikų patriotišku
mas didesnis Jeruzalei, negu Lie
tuvai.

B. Š. Komiteto Vieša Padėka
Bedarbius Šelpti Komitetas reiškia savo gilią padėką teatro 

„Viltis“ vaidintojams ir bendrai visiems prisidėjusiems prie va
karo paruošimo, o ypatingai dėkoja p. O. Kučinskienei už padova
notą pirmąjai premijai gitarą ir nupieštas programas, p. V. Lauri
navičiui už gražią tualetinę dėžutę antrai premijai ir p. Daratėnie- 
nei už. pasidarbavimą programų pardavinėjime, o taip gi Berisso, 
Kordobos ir Montevideo svečiams, kurie atsilankė į vakarą, pritar
dami šiam labdaringam darbui. B. š. Komitetas.

Draug. „Lietuva“ Narių Žiniai ]
š. m. liepos mėnesio 8 d. 16 vai. draugijos „Lie

tuva“ valdyba, savo bute Dean Funes 713 šaukia 
visuotiną draugijos narių susirinkimą.

Visi nariai privalo atvykti, nes bus svarstomi 
svarbūs draugijos reikalai.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Ar tai Tautiškai ir Katalikiškai?
Po Didžiojo karo prasidėjus masiniai emigracijai į 

Pietų Ameriką iš Lietuvos taipgi į šią šalį atvyko daug 
mūsų tautiečių. Vieni važiavo geresnio, lengvesnio gy
venimo ieškoti, kiti įvairių kitų aplinkybių verčiami, o 
dar kiti, nors Lietuvoje ir neblogai gyveno, turėjo savo 
ūkius, juos pardavė ir važiavo, nes turėjo idėją išvažiuo
ti Į Ameriką. Nebuvo galima išvažiuoti į Šiaurės, tai va
žiavo Į Pietų Ameriką.

Ne vienam dar pusiaukely paaiškėjo, kad ten gera 
kur mūs nėra, bet argi grįši. Nors buvo daug atsitiki
mų, kad išbuvę kelias savaites grįžo. Bet tai grįžo tik 
tie, kurie turėjo galimybės ir mažiau ambicijos. Gi ku
rie čia liko gyventi turėjo grumtis su žiauriu likimu. 
Neturint pažįstamų, nei giminių, pradžia buvo labai sun 
ki. Tuo labiau ji sunki buvo, kad esant masiniai imigra
cijai, ypač tokiai neorganizuotai kaip slavų tautų, o kar
tu ir lietuvių, siautė baisus darbininkų išnaudojimas. 
Kiek buvo tokių atsitikimų, kad darbininkas išdirbęs 
„kinceną“ (15 dienų), negaudavo jokio atlyginimo. Ne
mokėdamas kalbos, nepažindamas krašto, įstatymų, nu
modavo į tai ranka, ir dar džiaugdamasis, kad neatsiti
ko blogiau, eidavo kitur darbo ieškoti- Visokį kontrak- 
tistai ir fabrikantai iš žmonių skriaudų sau kalnus gė
rybių susipylė. Bet tai labiau priprasta, labiau „pateisi
nama“ ir netaip skaudu kada svetimi, nepažįstami iš
naudoja. Bet kuomet mūsų išeiviai jau tas „skaistyk
las“ perėjo, pradėjo uždirbti vieną kitą pesą juodai die
nai, pradėjo dairytis kur jis saugiau pasidėtų ir pasiti
kėję savais buvo skaudžiai apvilti.

Vienas iš tokių „savųjų“, kuriam visuomenė daug 
pasitikėjo, tai buvo J. Jokūbaitis. Jokūbaičiu ypatingai 
visuomenė pradėjo pasitikėti, kada jisai suėjo į draugiš
kus santykius su tuometiniu konsulu Dr. P. Mačiuliu, o 
vėliau su atvykusiu kunigu Janilioniu. Tas „tautinin
kas, patriotas ri didelis katalikas“ (tą jis visur viešai 
pareikšdavo) skandalingai „bankrutuodamas“ nevie
nam lietuviui darbininkui graudžią ašarą išspaudė. Bet 
ar tai tik jis vienas toks buvo? Ir toliau lietuvis esant 
reikalui ieškojo savo tautiečių. Gal ne tiek tautiškumo 
jausmo, pasitikėjimo, kiek reikalo verčiamas savųjų 
ieškojo. Nes nemokant kalbos nenoromis prisieina tai 
daryti.

Čia vėl pasišovę patarnauti saviems tautiečiai pir
miausia S. Raudonikis, o vėliau V. Buivydas parsidavė 
aferistams žydeliams už kelis pesus ir vėl skandalingai 
apiplėšė lietuvius- Kai del Raudonikio nėra ko daug ste
bėtis, nes tai buvo aiškus aferistas ir idėjų spekuliantas. 
Pirmiausia jis buvo „Rytojaus“ agitatorium, paskiau 
vienos „lietuvių namų“ organizacijos nariu ir „Švytu
rys“ jį šitaip reklamuodavo: „Lietuvių Klubo narys p. 
St. Raudonikis dirba Banke Central Europeo, jis sąži
ningai ir maloniai patarnauja lietuviams“. Taip jis „są
žiningai“ betarnaudamas atsidūrė už grotų, o išėjęs vėl 
nusikalto pasikėsindamas net prieš žmogaus gyvybę, tai 
jau žmogus pagedęs del jo pasielgimo netenka nė stebė
tis. Bet čia norisi daugiau prasitarti apie jo įpėdinį, ku
ris sąmoningai toliau varė judošišką parsidavėlio darbą, 
del kurio daug nukentėjo lietuvių. Jo paties žodžiais ta
riant „100.000 pesų lietuvių taupmenų žuvo“.

Taigi tasai ponas Buivydas visur ir visuomet pa
brėždavo: „esu didelis tauntininkas ir katalikas“. Bet 
kame tas jo tautiškumas ir katalikiškumas, norisi pa
klausti pono Buivydo?

Juk nepasakys ponas Buivydas, kad ilgą laiką tar
naudamas tame „banke“ nežinojo, kaip jo reikalai ve
dami, negalėjo nežinoti, kad ten dedamos lietuvių taup
menos padovanojamos aferistams. Matydamas pavojų 
turėjo nutraukt parsidavėlio darbą ir paskelbt per spau 
dą, kad tame banke laikyti pinigai yra pavojinga. Tai 
tikrai būtų tautiška ir katalikiška buvę Bet ne. Buivy
das iki paskutinės dienos galvą guldė už tą „banką“ ir 
tautiečius prikalbinėjo, kad tik ten yra tikras saugumas. 
Už tokį Buivydo sąmoningą lietuvių suvedžiojimą nega
lima jo nesmerkti. Jis moraliai yra lietuviams labiau 
nusikaltęs negu tie aferistai banko savininkai. Jog labai 
retas atsitikimas, kad ten psidėdamas taupmenas lietu
vis nebūtų klausęs p. Buivydo, kaip savo tautiečio, pa
tarimo ar galima pasitikėti. Buivydas puikiai žinoda
mas ko ta įstaga siekia, žodžiu duodavo didžiausią ga
rantiją ir pardąsinimą. Ir tik dėka p. Buivydui to banko 
aferistai pavogė tiek daug lietuvių pinigų.

Bet ponas Buivydas kaip nieko dėtas. Kaip buvo- 
kun. Janilionio dešiniąją ranka taip ir pasiliko. Dargi 
perėjo į „lietuvių namus“ „Švyturį“ redaguoti ir bend
rai dabar vairuoja tą visą kliką, kuri doroja Lietuvos 
valstybės lėšas. Kadangi Buivydas jau ne pirmą kartą 
nuskriaudė lietuvius, tai jis kaipo toks turėjo būt paša
lintas iš lietuvių visuomenės organizacių tarpo, bet ne 
priimtas vėl iš lietuvių pesus rankioti - prenumeratas

” LIETUVOJE
Įspėja, kad bus uždarytos lietuvių 

privatinės mokyklos
„Vilniaus Rytojus“ praneša kad 

visa eilė veikiančių Švenčionių ap 
skrity lietuviškų pradžios mokyk
lų, gavo iš Vilniaus Kuratorijos 
oficialius raštus, kuriuose įspėja
mi tų mokyklų mokytojai, kad jų 
vedamos mokyklos bus uždarytos 
arba jie būsią pašalinti iš užima
mų vietų, jei per dvi savaites ne 
atsiųsią mokyklij inspektorių Ku 
ratorijai pasiaiškinimų del rastų 
jų vedamose mokyklose trūkumų.

Savo raštuose Vilniaus mokytų 
Kuratorija vieniems mokytojams 
pažymi, kad jų mokyklose esą var 
tojami neleistini mokslo vadovė ■ 
liai, kitiems, kad jie nestropiai mo 
kiną vaikus, kad jų neišmokina 
lenkų kalbos, neestetiškai laiką 
mokyklas, kai kurie vaikai neturi 
deklaracijų, mokyklose nesilaiko
ma higijenos taisyklių ir t. t.

Už šiuos trūkumus Strumaičių, 
Laužėnų, Naujų Žarninių ir Myko 
lavo mokykloms Kuratorija grąso 
uždarymu, o kitų septynių mokyk 
lų vedėjams — jų pašalinimu.

Hitlerininkai sužeidė Lietuvos 
konsulato Karaliaučiuje 

sekretorių
Gegužės 29 dieną Karaliaučiuje 

eidamas gatve Lietuvos konsulat o 
sekretorius Deksnys nepasisveiki
no hitleriškai pro šalį einančio 
vokiečių Hakenkriuelerių eisenos. 
Prišokęs prie jo hitlerininkas už 
tai sudavė į veidą, sumušdamas 
akinius ir padarydamas paakiuos 
akinių stiklais žaizdas. Kitą dieną 
Kaune organizacijos del šio bar 
bariško elgesio Karaliaučiuje pa 
reiškė griežtą protestą, o nukentė 
jusiam nusiuntė užuojautą. Kar
tu Lietuvos vyriausybė kreipėsi i 
vokiečių vyriausybę prašydama 
daryti atitinkamų žygių, kad kai 
tininkai būtų surasti ir smarkiai 
nubausti. Tsb.

Pakeista draugijoms steigti 
tvarka Lietuvoje

Norint įsteigti kokią draugiją 
Lietuvoje, ligi šiol užtekdavo pa
duoti apskrities viršininkui prašy 
mą ir draugijos įstatus įregistruo 
ti. Viršininkui neįreginstravus, bū 
davo galima skųstis atitinkamai

PINIGŲ PERSIUNTIMAS

Su Savo Nuolatiniu Draugu

BANCO HOLANDES

Atidaryta nuo 8 vai. 30 min. ryto iki 7 vai vakaro, 
šeštadieniais nuo 8 vai. 30 min. iki 12 vai. 30 m.

Nedarykite Nieko 
pirmiau nepasitarę.

Taupomojoj Kasoj Parduodama Laivakortės 
aukščiausi nuošimčiai. pigiausiomis kainomis.

Iš syk, be mažiausio sutrukdymo, geriausiomis sąlygo
mis greit ir užtikrintai.

LIETUVIŲ SKYRIŲ
Bme Mitre 234. Buenos Aires.

rinkti. Mes nekeltumem viešumon Buivydo „nuopelnus“ 
jei jis vien tik dabartiniem, išimtinai klerikalų „lietu
vių namam“ vadovautų. Tik tokiuose „1. namuose“ jis 
galėjo prisiplakti ir tik ten jam ir vieta. Bet šis ponas 
pasislėpęs už kitų pečių organizuoja kokią tai darbinin
kų organizaciją neva savišalpos pagrindais, kad sura
dus naują šaltinį lietuvių pesams sau į kišenę žvejoti ir 
juos sudoroti. Patariame visiems Arg. lietuviams ne tik 
saugotis tokių įstaigų, kur panašūs paukščiai lizdus su
ka, bet kartu ir boikotuoti tas įstaigas, kuriose sėdi po
nai, kurie darbininkų nelaiko žmonėmis, kad negalėtų 
naudotis lietuvių išeivių sunkiai sutaupytais centais ir 
už juos savo smuklėj orgijas kelti. Katalikybė ir tautiš
kumas tiem spekuliantam yra tik pretekstu išeiviams 
suvilioti, o tikrumoje jie, anot tos patarlės: paterius kal
ba, į dangų žiūri, bet velnią mislina.. •

teismo įstaigai. Pasinaudodami 
šiomis lengvomis sąlygomis draw 
gijoms steigti labai dažnai Įvairūs 
asmenys susimesdavo į būrelius 
grynai asmeniškais išskaičiavi - 
mais ir veikdavo nekartą apgaudi 
nedarni žmones. Ne vienas toksai 
veikėjas už nesąžiningumą ir vi
suomenės išnaudojimą, prisiden
gus kokios nors tik ant popierio 
esančios draugijos vardu yra pa 
tekęs į kalėjimą. Gi visuomenė 
.kartą apgauta, pradėdavo nepasi 
tikėti ir didelių tikslų siekiančio
mis organizacijomis.

Visi šitokie reiškiniai iššaukė 
Lietuvoje reikalą pakeisti draugi 
joms steigti tvarką. Dabar mano 
ma prie vidaus reikalų ministeri
jos sudaryti specialią komisiją, 
kuri peržiūrėtų naujai steigiamos 
draugijos tikslingumą, naudingu
mą ir reikalingumą. Kai komisija 
nuspręs, kad nauja draugija ar 
šiaip organizacija gali būti steigia 
ma, tai ją apskrities viršininkas 
Įregistruos. Tokie formalumai bus 
reikalingi steigiant draugijas Kati 
ne ir provincijose, nežiūrint ku
rio pobūdžio tos draugijos būtų. 
Tuo norima užkirsti kelią įvai
riems gaivalams išnaudoti Lietu
vos visuomenę. Tsb.
Kiek bus kertama miško Lietuvoj

Lietuvoje jau yra paruošti miš
kų kirtimo planai 1936 ir 1937 me 
tams. Tais metais pagal planą yra 
numatyta iškirsti po 1.736.00 Riet 
meterių miško medžiagos kasmet,

Vietos reikalams skirtas miškas 
604.000 kietmeterių bus parduota 
ūkininkams ir kitiems vietos gy
ventojams stačiais medžiais. Kiti 
1.132.000 ktm. bus nukirsta ir su- 
gaminta - į sortinius medžius pa
čios raiškų administracijos.

Be šioje sąmatoje numatyto kie 
kio, ūkininkams ir vietos gyverr 
tojų reikalams kasmet yra parduo 
dama apie 800.000 ktm. išvartų, 
sausuolių ir kitokio miško, kurie 
sąmoton nėra įtraukti. Dalis šios 
miško eis ir užsienin, kaipo eks
portine prekė. Dabar jau miško 
kainos užsieniuose yra žymiai pa
kilusios, nes pernai metais Lietu
voje iškirstas miškas be sunkumų 
užsieniuose buvo parduotas. Tsb.

Šiauliuos platinama padirbta 
angliška valiuta

Žydų eentralinio banko Šiaulių 
skyriui buvo neseniai parduoti ke 
Ii 10 anglų svarų banknotai, kurie 
juos atsiuntus į Kauno eentralę, 
pasirodė netikri. Tada centrais 
nujausdama, kad „savo darbo“ 
svarų platintojai vėl atneš savo 
gaminius parduoti nusiuntė pa
dirbtus banknotus į Šiaulius ir įsa 
kė skyriui atydžiai sekti siūlomą 
valiutą. Ir tikrai, greit atėjo kaž 
kokia moteriškė su svarais— to 
pat darbo, kaip ir pirmieji bank
notai. Ji buvo sulaikyta. Vedama 
kvota. Spėjama, kad šie svarai bu 
vę „importuoti“ iš Latvijos.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visokius 

kitokius daiktus.
C. Rivera 218, Pineyro.

čia taip pat galima gauti pirk
ti Argentinos Lietuvių Balsą.
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ŽINIOS-ŽINELĖS
—Birželio 3 dieną Ukmergės ap. 

Dubingiuose per ežerą buvo atidą 
rytas tiltas. Tai pirmutinis Lietu 
vos tiltas per ežerą. Jo didumas: 
87 metrai ilgio, 4% pločio ir 15 
metru aukščio.

Tilto atidarymo iškilmėse daly 
vavo daugiau, kaip 10.000 žmonių. 
Šio krašto gyventojai labai paten 
kinti naujuoju tiltu, nes jiems iš 
tikrųjų tekdavo daug vargti kol 
per ežerą tiktai keltu galėdavo 
persikelti.

—Lietuvoje jūros diena galuti
nai nutarta suruošti šių metų rug 
piūčio 12 dieną. Jau dabar visos 
Lietuvos organizacijos ir visuome 
nė šiai svarbiai šventei uoliai ruo 
šiasi. Tikimasi, kad tą dieną i 
šventės centrą Klaipėdoje suva
žiuos apie 100.000 žmonių.

—Sarasota, Kalifornijoj, mirė 
J. Valstybių rašytojas—jumoris - 
tas Thomė Smith.

—Paryžiuj privatinėj ligoninė 
marinamas Sovietų atstovas Dov 
galevsky, kurio gerklėj atsinauji 
no vėžio liga. Iki 1927 m. jis ats 
tovavo Sovietams Japonijoj.

—Vienas prancūzų laikraštis ra 
šo, kad antrasis internacionalas 
(socialistai) rengiasi kelti revoliu 
eiją Prancūzijoj, Belgijoj ir Aus
trijoj. Dabar pasikartoją tose vals 
lybėse pasikėsinimai esąs tik pri
ruošiamasis darbas.

—Amerikos parlamentas yra nu 
taręs suteikti vieną milijardą 178 
milijonus dolerių pašalpos ūkinin
kams, kurie nukentėjo del sauso 
pavasario. Kalbama, kad pašalpą 
reikėsią padidinti iki 6 milijardų.

—Garsusis Klaipėdos hitlerinių 
kų vadas Neumann’as Šiaulių ka 
Įėjime pradėjo mokintis lietuvių 
kalbos norėdamas savo byloje ap 
sieiti be vertėjo ir tuo turėti gali 
mybės geriau sekti Visą bylos ei
gų.

—Tikrinant Klaipėdos krašto 
viešuosius knygynus rasta apie 
1000 uždraustų hitleriškų knygų, 
šaukiančių atplėšti Klaipėdos kra 
štą nuo Lietuvos.

—Notaras Škėma Puidai ir Gai- 

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL
GINA LIGĄ.

2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI
KIAI.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekrnad. nuo 9—12.

INSTITUTO MEDICO 
jįjį INTERNACIONAL gS

BRASU 923

levičiui patiekė 1 lito civilinį ieš
kinį. Jis nori tuo dalyvauti šios 
bylos svarstyme.

—Latvijos nauja vyriausybė 
pradėjo mokyklų reformas. Tauti 
nių mažumų skyriai, kurie buvo 
švietimo ministerijoj, uždaromi.

—San Salvadoro mažutė Ame - 
rikos respublika pirmoji pripaži
no Mandčukuo de jure. Abi valsty 
bes viena antrai nusiuntė atsto
vus. Taip žinoma, Tautų Sąjunga 
savo metu yra pasiūliusi visoms 
valstybėms Mandčukuo nepripa ■ 
žinti. Vadinas, San Salvadoras pir
mas Tautų Sąjungos nepaklausęs. 
—Šiais metais iš Lietuvos emigra 
cija į kitus kraštus yra žymiai su 
mažėjusi. Ypač smarkiai sumažė
jo emigravimas į Argentiną ir 
Braziliją. Iš viso per pirmuosius 
šiij metų keturis mėnesius iš Lie
tuvos emigravo 446 žmonės. Dau
giausiai emigravo žydai į Palesti 
ną—199. Į Argentiną emigravo 27 
Braziliją—51, Afriką—84, Ameri
kos Jungt. Valstybes—46, Kana - 
dą—13, Urugvajų—18, Meksiką-- 
4 ir Kolumbiją—4.
—Italijos avijaeija ruošiasi siųsti 
specialius stratosferinius lėktuvus 
į stratosferą. Šis skridimas bus 
eksperimentinis ir jei jis pasiseks, 
Italija prie savo karo oro aviaci
jos steigs naują stratosferinių ka 
ro lėktuvų eskadrilę.
—Vienas anglas išrado tokį mažy 
ti fotografijos aparatą, kad jis 
lengvai telpa liemenės kišenėje. 
Jame telpa ritinukas filmų foto
grafavimui markutės didumo pa
veikslų.

-—Kauno kinimatografuos rodo • 
ma Sovietų ledlaužio „Čeliuskin“ 
ekspedicija. Rodomi Šmitas, Voro 
nin, lakūnas Babuškin ir kiti at
kaklioj kovoj su ledų kalnais.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311— Bs. Aires

Lietuva plečia kultūrinius 
santykius su kitomis 

valstybėmis
Seniai nepriklausomą gyvenimą 

turinčios valstybės palaiko ir 
daug artimesnius kultūrinius san 
tykius su kitomis valstybėmis Jos 
keičiasi mokslo, meno, spaudos lei 
diniais ir žmonėmis. Per tokį dar
bą viena šalis su kita daugiau su
artėja, viena kitą pažįsta.

Po Didžiojo karo susikūrusios 
valstybės, nors ir turi politinius 
bei ekonominius santykįus su kito 
mis valstybėmis, tačiau kultūri - 
niai santykiai tarp jų ir kitų kai
mynų nelabai glaudūs. Lietuvoje 
ligšiol irgi buvo beveik tas pats. 
Nors prie universiteto jau buvo 
nuo 1922 metų tarptautinio inte
lektualinio bendradarbiavimo 
draugija, tačiau jos vaidmuo re
tai kada smarkiau pasireikšdavo.

Paskutiniuoju laiku Lietuvoje 
yra paskelbtas įstatymas, sulig k u 
riuo prie užsienių reikalų ministe 
rijos yra įsteigta Lietuvos tarp
tautinio intelektualinio bendradar 

I biavimo komisija. Į ją įeina Vy
tauto Didžiojo universiteto, užsie 
nių reikalų ir švietimo ministeri
jų, meno, spaudos ir kitų kultūros 
įstaigų atstovai. Ji yra daug dau 
giau praplėsta ir daugiau suvisuo 
meilinta, negu anksčiau prie uni 
versiteto veikusi to paties pavadi 
nimo draugija.

Naujai įsteigtoji Lietuvos tarp
tautinio intelektualinio bendradar 
biavimo komisija turės artimų ry 
šių su Tautų Sąjungos tokia pačia 
komisija ir įvairių kraštų intelek 
tualiniams reikalams skirtomis į- 
staigomis. Ji rinks mokslo, meno 
srityse dokumentus, leis studijas, 
organizuos įvairiems klausimams 
aptarti tarptautinius kongresus 
Kaune ir prisidės prie panašių 
kongresų organizavimo kituose 
kraštuose. Per šią komisiją Lietu 
va galės dažniau kitiems kraš
tams parodyti savo kultūros ver
tybes ir iš kitų kraštų šio bei to 
sėkmingiau pasimokyti. Be to, ši 
komisija palaikys nuolatinius san 
tykius su kitų kraštų biblioteko
mis, muziejais, susijungs su moks 
lo reikalams fondų steigimu ir t.t. 
Taip pat ji keisis su užsieniu 
mokslo leidiniais bei lietuviškomis 
filmomis, profesoriais ir mokslo 
jaunimu. Lietuvoje organizuos 
mokslo bei meno kongresus ir pa 
rodas, rengs paskaitas, leis moks 
lo, meno ir informacinius leidi
nius, rūpinsis fondais, premijomis 
konkursais ir t. t.

Lietuvos tarptautinio intelektu
alinio bendradarbiavimo komisi 
jos prezidijumą sudaro: Vytauto 
Didžiojo universiteto rektorius 
prof. M. Remeris, Vytauto Didžio 
jo muziejaus direktorius prof. Ga 
launė, užsienių reikalų ministeri
jos Tautų Sąjungos skyriaus vedė 
jas Dr. L. Natkevičius ir V. Sob- 
lys. Tsb.

M. H. LUNA
Žinoma Akušerė

Patarnauja sąžiningai, greitai 
ir be skausmo, po priežiūra gy 
dytojų specialistų. Naujas me
todas. Nuosavas namas del li
gonių, su visais patogumais.
Priima kiekvienu laiku. Pir
mas vizitas veltui.

838 BOLIVAR 838
U. T. 33 Avenida 6764

POETO BUTKŲ JUZĖS 
atsišaukimas į P. Amerikos lietuvius
„Argentinos Lietuvių Balso' ‘ 

Redakcija gavo nuo Lietuvos Žur
nalistų Sąjungos nario, poeto But 
kų Juzės laišką, prašant patalpin 
ti šiame laikraštyje jo atsišauki
mą į Pietų Amerikos lietuvius.

Mielai talpindami tą jo gražų at
sišaukimą, dar norime, poeto But 
kų Juzės asmens ir jo nuveiktų 
darbų pažinimo, pacituoti skaity
tojams ištrauką iš jo laiško, rašy 
to mūsų Redakcijai, kur jis tarp 
kitko sako:

„Labai man yra malonu sekti 
lietuvių išeivių gyvenimą kituose 
kraštuose, nes ten daugiausia yra 
susispietę darbininkai ir šiap ne 
pasiturintieji vargo draugai, iš ku 
rių tarpo ir aš pats esu kilęs ir ku 
rių sunkę padėtį, vargus ir kelią 
į šviesesnę ateitį aš aprašau savo 
raštuose ir eilėse, ką jau nuo 1911 
metų dirbu“.
„ Laimė lėmė man iš pas sveti
mus tarnaujančio piemenėlio ir

GERBIAMIESIEMS PIETŲ AMERIKOS (AR
GENTINOS, BRAZILIJOS, URUGVAJAUS) 

lietuvių visuomenės veikėjams, žurnalistams ir šiaip 
draugams ir draugėms bei pažįstamiems ir 

pažįstamoms.
Kaip tiktai šiek tiek pagerės gy 

venimo apystovos literatūrinės ir 
šiaip įdomiosios tos žemės gamtos 
pažinimo reikalais noriu aplanky
ti Pietų Amerikos kraštus ir ten iš 
siskirsčiusius mūsų lietuvius, kaip 
jau daug šalių esu aplankęs. To
dėl labai maloniai prašau visų 
man prielankių draugų ir draugių 
pranešti man savo antrašus ir su 
manim susirašinėti, kad galėčiau 
užmegsti ryšius ir nustatyti kelio 
nės planą.

REIKĖTŲ SUSIRŪPINTI
Paskutiniu laiku Lietuvoj įvy

ko eilė tiesiog amerikoniškų už
puolimų. Sąryšy su tais įvykiais 
„Diena“ rašo:

Čia vidudienį mėginama Kauno 
centre apiplėšti švietimo ministe
rijos valdininką, čia apiplėšiami 
Šiaulių apygardos teismo nariai. 
Įvykiai, kokių, rodos mes dar ne- 
pergyvenom. Pirmas atsitikimas, 
kad užpuolamas valdininkas su pi 
nigais įstaigoje, dieną. Kas daro 
užpuolimą? Pašalintas iš vietos 
tarnautojas, metus išgyvenęs val
katos gyvenimu. Dargi ligonis. Jei 
mes matom baisų atsitikimą, neuž 
mirškim ir žmogaus, neužmirškim 
pagalvot ir apie aplinkybes, ku
rios pastūmė jį į tą baisų darbą. 
Pasvarstykim ar mūsų visuome
nės atsinešimas į visus paslydu 
sius, netekusius lygsvaros asme
nis yra teisingas. Ar nėra čia vi
suomenės kaltės, kad jo nelaimiu 
go nematė tol, kol jis padarė bai
sų prasižengimą. Labai lengva 

Dr. S. SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek 
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84

PUEYRREDON 9 3 6 , Buenos Aires

batsiuvio išeit 8 klasių gimnazi - 
jos mokslą ir užbaigt Vokietijoje 
universitetą. Savo raštuose, eilėse 
ir darbuose kelių mūsų darbo žmo 
nių reikalus. Ir taip labai papras
tai gyvenu. Kartas nuo karto kai 
po rašytojas ir žurnalistas išva
žiuoju į svetimus kraštus, ypač 
ten, kur yra lietuvių. Esu apkelia 
vęs Rusiją, Latviją, Vokietiją, 
Austriją, Alpių kalnus, Skandina 
viją, šiaurinę Ameriką ir t. t.“

„Keliauju ne kokių aukų rinkti 
ar šiap veltėdžiu būti, bet vusur 
noriu savo raštams medžiagos 
semti ir tikru mūsų vargo žmonių 
draugu būti.“

„Kadangi vien iš laikraščių dar 
bų sunku ir Lietuvoj gyventi, tai 
Šiaurinėj Amerikoj teko laiks nuo 
laiko ir fabriko darbu užsiimti“.

„Esu išleidęs savo knygučių 
„Žemės Liepsna“, „Verkiančios 
Rožės“, „Paparčio žiedas“, „Dar 
bas ir Prakaitas“ ir 1.1. Daug dir 
bu Lietuvių pažangiojoj spaudoj.1

Kreipiuosi į visus ir visas visuo 
menės veikėjus, žurnalistus ir 
šiaip su manim susirašinėti norin 
čius (čias).

širdingai sveikinu!
Poetas Butkų Juzė (Juozas 

Butkus).
Mano antrašas:

Butkų Juzė
Kretinga — LIETUVA.
Prašome visą pažangiąją Pietų 

Amerikos lietuvių spaudą šį atsi
šaukimą perspausdinti. RED.

smerkti. Ko tas žmogus užsitarna 
vo—jam teismas priteis. Bet visuo 
menė turėtu susirūpinti ir padary 
ti visa, kad ateity tokie alkanų, 
dvasinės lygsvaros netekusių as 
menų prasižengimai nepisikarto- 
tų. Pamatykim juos anksčiau, kol 
jie dar nesėdi kaltinamųjų suole. 
Tos visos garsios išeikvojimų by
los visi visuomenės pinigų pasisa
vinimo pavyzdžiai sudarė tokią 
nuotaiką tamsiems žmonėms Įni
kusiems nusižengti, kad jie palai 
kė paprastu daiktu išeiti pastoti 
kelią su revolveriu ir plėšti praei
vius.

Lietuvos spauda daug kilnių 
klausimų kelia ir gražiai pakalba 
apie įvairias problemas. Ar tik ne 
vertėtų ir spaudai ne teorijas, ne 
aukštas problemas, bet paprastus 
gyvenimiškus faktus pasvarstyti. 
O tie faktai sako, kad ne viskas 
gerai, liepia susirūpinti, kiek už
miršti gerąją nuotaiką, kuri pas
kutiniu metu pasidarė madoj.
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VEDYBOS BE MEILES
( iš dienoraščio)

Kiek daug' jau rašyta apie mei
lę, apie moterų laisvę, apie tai, 
kad moters tėvai neturi versti iš
tekėti už nemylimo asmens! Kiek 
rašalo sudarkė poetai, rašytojai 
aprašydami priverstinas, be mei 
lės vedybas. Kovojama už laisvę, 
už teisę tekėti ar vestis tik iš mei
lės, bet gyvenimas, paprastas gy
venimas iš to vis juokiasi.

Tai, kas pirmiau būdavo įvyki
nama tėvų prievarta, dabar daro 
ma laisvai.

Vakar man teko būti vienoje 
pažįstamoj šeimoj. Jos vyras buv. 
našlys, turi du suaugusius vaikus: 
sūnų ir dukterį, ji—mergina ište 
kėjusi pagal piršlybas.

Savo šį žygį ji aiškina taip: 
dirbti nusibodo, nuolatos kovoti 
del duonos kąsnio įkyrėjo, tad iš
tekėjau ir nemylėdama.

Ji nejautė jokios meilės, ištekė
jo, nes piršo turtingą našlį. Ją nie 
kas nevertė, tik pats gyvenimas. 
Ir kas iš visos kovos, kas iš tų 
žodžių apie laisvę, meilę, jei gyve 
nimas prakeiktas, įkyrus, kasdie
ninis gyvenimas ironiškai kvato 
damas tai pamina ir priverčia kai 
kuriuos eiti senu keliu?

Velniai žino, bet visgi aš jokiu 
būdu negaliu suprasti tokios mer
ginos. Ji man išrodo keista, bet 
jai pačiai ir panašioms tai natūra 
lu, nes jos visai nepagalvoja, joms 
dargi netyčia neblykstele mintis, 
jog jos geresnį gyvenimą pirko ne 
kuo kitu, kaip savo kūnu.

Juk juodu daugiau nieks neriša 
kaip tik lova. Jokio dvasi
nio gyvenimo tarp juodviejų nėra.

Bet ji to nesupranta. Jos protas 
apsnūdęs. Ji tik vien žino: ištekė 
ti reikia, gyventi laisvai be vyro 
gėda ir sunku, o jis turtingas, reiš

kia, ir gėdos nebus ir gyvenimas 
garantuotas.

O juk moteris, kuri del gero gy 
venimo gyvena su nemylimu žmo 
gumi, atiduoda jam savo kūną už 
autą, žibučius ir puikius rūbus, 
mes vadiname sugulovėmis, dargi 
prostitutėmis.

O juk šiame atsitikime jokio 
skirtumo nėra. Juk ir mano pažįs 
tamoji del gero gyvavenimo, be 
meilės atidavė savo kūną naudotis 
vyrui!

Bet ją niekas neišdrys pavadin 
ti sugulove, prostitute, kokia ji iš 
tiesų yra, nes ji savo kiešenėje tu 
ri civilinės registracijos dokumen 
tus. Jos parsidavimą patvirtino 
miesto valdybos įstaiga. Apmokė 
ta šis biznio kontraktas žyminiu 
mokesniu...

Ar tai nejuokinga? Juokinga, o 
juk taip daugelis galvoja ir dargi 
karštagalviai meiles ir laisvės ide 
alistai jos sugulove nepavadins 
del to popiergalio!

O laikai! O papročiai!
O aš visgi ją laikau tokia pat 

sugulove, kaip kabaretų artistę 
ar panašią.

Taip ir yra! Mano pažįstamų 
tarpe yra, reiškia, ir viena „šven 
ta“ sugulovė pagal įstatymus!

E s e r e m,
Kernai pašos testamentas
Mustafa Kemal-paša, pirmasis 

turkų' respublikos prezidentas pa 
skelbė turkams skirtą testamentą. 
Jis pataria savo tautai saugotis 
monarchijos, komunizmo ir pasko 
lų iš svetimų valstybių; armiją ir 
laivyną laikyti paruoštus karo žy 
giui, niekados į prezidentus ne
rinkti kariškio ir civilinę valdžią 

' laikyti pagarboje; reformuot tiky 
bą; panaikinti visus jam, kernai - 

'pašai statytus paminklus.

NOSIES NESVEIKUMAI

Kai kieno nosis yra raudonesnė 
negu visa veido oda. Raudona, 
kartais net pamėlynavusi nosis 
kiekvienam, žinoma, nėra malo • 
nūs dalykas. Jei tokią nosį turi 
senesnis žmogus, tai dar pusė bū 
dos. Bet jeigu raudona, kaip slyva 
nosį turi jaunimo atstovas, ar dar 
blogiau mergaitė, moteris, tai 
jau ir visa bėda.

Pas mus yra įsivyravusi nuomo 
nė, kad raudona nosis pasitaiko 
bene išimtinai vien girtuokliams. 
Tiesa, girtuokliai labai dažnai tu
ri raudoną, išpurtusią nosį. Bet 
ši nelaimė ne vien juos paliečia. 
Kai kurie visą gyvenimą neragau 
ja degtinės, o vis dėlto jų nosys 
raudonos...

Raudoną nosį turi tie, kurie ser
ga inkstų, kepenų ligomis, vidu
rių sukietėjimu ir kitomis, širdį 
silpninančiomis ligomis. Taip pat 
ir tų nosis paraudonuoja, kurie 
jau kartą bus ją nušalę...

Nosies raudonumą gydant rei - 
kia atkreipti dėmesį į to raudonu 
mo atsiradimo priežastį. Tik prie 
žastį pašalinus galima laukti ge
resnių išdavų. Jeigu kas, pavyzd
žiui, turi inkstų ligą, tai neišgy- 
dęs jos, negalės pašalinti ir nosies 
raudonumo. Išgydžius ligą, grei - 
tesniam nosies raudonumo pašali 
irimui vartojamas labai paprastas 
būdas, būtent, reikia kiekvieną 
dieną po pusvalandį palaikyti ran 
kas ir kojas tokio karštumo van
denyje, kaip galima išlaikyti. Nuo 
nosies raudonumo vaistų yra, bet 
jie paprastai vartojami tik tam, 
kad greičiau nosies raudonumas 
pereitų, t. y. tuomet, kai jau pa
grindinė priežastis yra prašalin
ta. P. K—čius.

Pašalinimui šios baisios ligos yra vienintelis radikalus me
todas, susidedantis iš sekančio gydymo:
1. Gonokokų pašalinimas tikslu sulaikyti ligos plėtimosi ir iš

gydymas jos laikotarpy 48 valandų.
2. Dietos ir higijienos grieštumas, tai yra normalus gyvenimo 

būdas, maistas, maudymasis ir kita.
3. Senas gydymo būdas sulig prancūzų metodo, kuris suside

da vartojant atatinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.
t. Ganetto būdas, susidedantis iš valančių plovimų pergan- 

tiškais gyvojo sidabro preparatais; šis būdas reikalingas 
ypatingo prityrimo.

5. Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
6. Chino — teracija, tai yra vandenimis gydymas.

KOMBINUOTAS METODAS.
Visi tie gydymo būdai sudaro savo veikimų. Vienintelė 

klaida gali įvykti, jei vartoti griežtai vienų iš jų. Mes atliekame 
gydymų kombinuotu būdu, t. y. gydome kiekviena ligų atsižvel
giant į jos stovį. Gydymo ypatiybės yra tame kad jis nepašali
na mintį, kad neva tai viename organizme randasi du ligoniai. 
Sąryšy su tuo reikalinga ištirti kiekvieno ligonio temperamentų, 
bendrų organizmo sudėtį/ kraujo sudėtį, skiepų pasekmes, li
gos vietų ir t. t. Ir parinkti tinkamų ligonio gydymui metodą.

SIFILIS
606 — 914.

Išgydymui šios ligos mes vartojame tris būdus: NEOSALVA 
RZAN, VISMUT ir GYVASIS SIDABRAS.

Gydymų atliekame sistematiškai, sekant garsių vokiečių ir 
prancūzų gydytoju nurodymus. Kadangi sifilis yra liga naikinan 
ti visus kūno organus, mūsų klinikoje yra specialistai, kurie iš
tiria kiekvienų organizmo dalį ir sulig to vartoja įvairius meto
dus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo laboratorijų ir X spindulius gy
dymui vidaus organų, žiūrint kokioj stadijoj randasi jų liga. 
WWSAV0 KLIENTŲ PATOGUMUI PIRMAS VIZITAS VEL
TUI.

Galite aplankyti mūsų klinikų kiekvienu momentu ir asme
niškai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius įran 
kius tam tikslui vartojame.

priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v. v., šventa-
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SURINKO KURKLIUKAS

Čeliuskiniečių Ekspedicijos Tikslas, 
Vargai ir Laimingas Išsigelbėjimas

Ekspedicijos tikslas

Žmonės jau gerai žino beveik vi 
są žemės rutulį. Jie išvaikščiojo ir 
išvažinėjo didžiulius Azijos ir Af 
rikos tyrlaukius, apsilankė laivais 
visuose vandenynų pakraščiuose. 
Bet visų mažiausia yra žinomi že
mės plotai apie ašigalius. Į ašiga
lius beveik kasmet išsirengia drą
suoliai, norėdami aplankyti ir ap
žiūrėti tas vietas, kur dar žmogus 
nėra buvęs. Pernai į pietų ašigalį 
išsirengė amerikietis Birdas, o į 
šiaurės ašigalį—rusai. Rusams vis 
rūpi patyrinėti, ar negalima būtų 
surasti kelias iš Europos j Aziją 
ir Ameriką per šiaurės Ledinuo
tąjį vaidenyną. Sov. Rusijos vy
riausybė surado nemažą skaičių 
įvairių mokslo žinovų, davė jiems 
laivą „Čeliuskin“ ir išsiuntė iš 
Archangelsko į šiaurę.

Ekspedicijos vadas ir jos nariai
Ekspedicijos vadu buvo Otto 

Šmitas, gabus šiaurės tyrinėtojas, 
chemikas, hidrologas ir Sovietų 
Enciklopedijos direktorius. Jis 
jau buvo kartą atlikęs kelionę su 
ledlaužiu „Sibirekov“ per Ledi 
nuotąjį vandenyną, iš Archangels 
ko į Vladivostoką.

„Čeliuskin“ išvyko su 51 jūri
ninku ir 17 keleivių, jų tarpe 5 
moterim ir vienu vaiku. Bet greit 
pasididino keliautojų skaičius, 
nes ledlaužis dar paėmė iš 40 ty
rinėtojų susidedančią ekspediciją, 
kuri žiemavojo Dovidov salose, ne 
apgyventuose tolimo Arktiko ty
ruose. Šie tyrinėtojai buvo paimti 
orlaiviu, kurį vežėsi „Čeliuskin“,

po daugelio pavojingų skraidymų 
į tyrinėtojų stovyklą.

Ledlaužio katastrofa
„Čeliuskin“ moderniškas laivas 

statytas specialiai kelionėms po 
šiaurės jūras buvo aprūpintas mo 
derniškiausiomis susižinojimo prie 
monėmis. Prieš dešimt mėnesių jis 
drąsiai išplaukė iš Archangelsko 
j šiaurės Ledinuotąjį vandenyną 
ir pasuko į rytus. Kelionė visą lai 
ką vyko laimingai, kol netoli Be
ringo sąsiaurio jo nepagavo jūros 
srovė ir nepradėjo nešti šiaurės 
ašigalio pusėn. Netrukus laivas at 
sidūrė jūroje, plaukiojančių ledų 
tarpe, kurie jį pradėjo spausti ir 
vienam šone pramušė milžinišką 
skylę. Į laivo vidų vanduo pra
dėjo veržtis tokia smarke srove, 
kad sulaikyti jo nepavyko jokio
mis priemonėmis. Ekspedicijai pa 
siėmus radio siųstuvą, truputį mai 
sto ir drabužių, teko persikrausty 
ti į ledo lytis. „Čeliuskin“ per dvi 
valandas nuskendo.

Ekspeditorių odisėja ir pirmoji 
pagalba

Ekspedicijos dalyviai atsidūrė 
nepavydėtinoje būklėje, ypač kai 
jūros srovė ledo gabalą pradėjo 
nešti nežinoma linkme ir daužyti 
į kitus ledo gabalus. Prof Šmitas 
įsakė šauktis pagalbos. Pagalbos 
šauksmas buvo išgirstas. Pirmasis 
pasiryžo nelaimės ištiktus gelbėti 
lakūnas Liapidevskis. Jis, nežiū
rėdamas, kad buvo persišaldęs ir 
turėjo 39 laipsnius karščio, galin
gu savo lėktuvu pakilo į šiaurės 
rytus. Skristi trukdė rūkas, pas-

kui audra, tačiau pasiryžėlis nuga 
Įėjo visus sunkumus ir nelaimes, 
palaikydamas ryšy radio pagalba 
ir tik tuo būdu rasdamas čeliuski 
niečius. Liapidevskis vargais nega 
lais nusileido ant paties ledo gaba 
lo, ant kurio jo laukė ekspedicijos 
dalyviai. Atidavęs jiems maistą ir 
paėmęs vaikus bei moteris, drąsus 
lakūnas pakilo vėl ir laimingai su 
grįžo atgal.

Rusai nelaimės ištiktų čeliuski
niečių gelbėti tuojau išsiuntė du 
garlaiviu ir aštuonis lėktuvus. Be 
to, įsakė skubiai pataisyti ledlau 
žį „Krasin“ ir jam įsakė plaukti 
gelbėti nelaimės ištiktuosius.

Liapidevskis vos liko gyvas
Vienoje savo kelionėje čeliuski 

niečių gelbėti lakūnas Liapidevs
kis dingo be žinios. Kai Maskvoje 
buvo pradėta manyti, jog lakūnas 
nebegyvas kur nors tarp ledų, pa 
sirodė, kad Liapidevskis su savo 
palydovu laimingai nusileido ma
žutėje Ledjūrio salelėje, ties Vau 
taremo iškyšuliu.

Kai Liapidevskis dingo keliatas 
Sovietų lakūnų iš Vantaremo ir 
Vellano iškyšulių išskrido dingu
sio draugo ieškoti. Pagaliau visą 
dieną praskraidžius vienam lakū
nui pasisekė pastebėti Liapidevs- 
kio lėktuvą.

Liapidevskis laimingu būdu nu
sileido. Kadangi viršum salelės bu 
vi didelis rūkas, Liapidevskis už 
degė prožektorių, kurio dėka ir 
pats lėktuvas buvo pastebėtas.

Lėktuvas kuris pastebėjo, .nusta 
tė tiksliai vietą, kur Liapįdevskio 
nusileista, bet pats negalėjo pusi 
leisti ir todėl grįžo atgal į Vellano 
iškyšulį, iš kur buvo , pasiųsta ro 
gučių ekspedicija. Po 12 valandų 
važiavimo, rogučių ekspedicija pa 
siekė Liapidevskio lagerį. Liapi
devskis ir jo. padėjęjas Petrovas 
buvo visiškai nusilpę. Jau dvidie

Lietuviu Viešbutis
J. D AI L Y D £ S

Av. Montes de Oca 1776, Buenos Aires
U. T. 21 — 3922 Barracas

švarios lovos su patalinėmis nuo 30 centavų. Kam
bariai švarūs žemom kainom. Pigiausiai ir skaniai gali 
pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klijentų pato
gumui įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms 
ir šeimynos. Visi čia apsistoja, nes pigu ir patogu.

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis i

CLiri!fAMEDicA 
D-A.GODEL

KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIŲ
Dr. A. GODEL

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarūs menstruacijos.

SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 
SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO. 

“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 
Lietuviams pirmas patarimas veltui 

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES

nos jie nieko nebuvo valgę. Kad' lėktuvo medines dalis. Tik šitokiu 
kokiu nors būdu iškentus 45°C šal 

i tį ir nesušalus, lakūnai sudegino I
būdu jie išvengė šalčio mirties.

(Tąsa sekančiam numery).
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Zeppelin’as aplankė 
Argentiną

Birželio 30 d. rytą, virš Bs Aires 
miesto skraidė Dr Eckenerio vado 
vaujamas „Graff Zeppelin“. Šia 
kelione jis užbaigė 800.000 kilo
metrų. Aplankė visus pasaulio 
centrus. Jį vadovauja kapitonas 
Lehman ir pats senelis, apie 70 
m. amžiaus komendantas Eckener 
kuris paskutinių 6 metų bėgyje vi 
sose kelionėse pats vyksta.

Kada Grafas Zeppelin išrado 
šios rūšies dirižablį ir kreipėsi į 
vokiečių valdžią prašydamas lėšų 
jo pastatymui, tai valdžia atmetė 
prašymą ir skaitė išradimą nere 
alizuojamu. Tada susidarė priva
čių žmonių bendrovė ir sutvėrė 
„Zeppelin verfes“ Friedrichshafe 
ue. Mirus Zeppelinui konstrukci
jos ir vadovavimo darbą veda 
Eekeneris.

Dabartiniu laiku Friedriehslia- 
fene statoma 3 kart už šį didesnis 
dirižablis nors ir šis turi 235 met 
rus ilgio ir 305 diametro ir gali 
vežti 70 keleivių (apart igulos) 
ir korespondenciją. Šį kartą iš Vo 
kietijos Argentinon atvyko 20 ke
leivių, viena sidabruotoji lapė tū
lam Riojos ūkininkui ir 187 kilai 
laiškų. Išvežė keliolika keleivių ir 
20 maišų laiškų.

Argentinos spauda labai plačiai 
rašė apie šį retą svečią. Campo 
Mayo kareivių laikomas (lygiai 
kaip prieš kelis metus Maskvoj) 
jis.išbuvo valandą. Viso 9 žmonės 
ąpįankė jo vidų, o būtent Rešp. 
Prezidentas, meteorologijos stot, 
virš., V. R. ministréis ir kt. , bet 
šiaip jį iš arčiau pamatyti nuvyko 
šimtai tūkstančių žmonių. Jautėsi 
šventės ūpas.

Zeppelinas niekuomet nepatiko 
nelaimės kelionėje. Jis apsaugotas 
priešgaisrinėmis helio dujomis, ko 
neturėjo žuvę, amerikiečių „Ae- 
ron“ ir „Shenandoah“, nė anglų 
dirižabliai.

—Anglijos prekybos ministeris 
pasiūlė Argentinos atstovui, kad 
ši šalis sumažinti} savo mėsos eks 
portą Anglijon, prisilaikant Dr.- 
Roea pasirašytos sutarties.

Juridinis Patarėjas Lietuvis
P. DOMBRA VAS

AV. MONTES DE OCA 1776, 
Buenos Aires. Telefonas 21—3922.

Rašo prašymus, skundus, pareiškimus, testamentus, 
kontraktus, daro vertimus, dalyvauja įvairiose bylose, 
sutuoktuvių reikaluose, išrūpina pilietybės dokumentus 
ir t. t.

Darbas atliekamas pigiai, greitai ir sąžiningai.
Asmeniniai patarimai veltui, laiškais du pesai.

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
E. RAILIENĖS.

Defensa 1446, Buenos Aires.
Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. 

Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka
rienę. Klijentų patogumui Įvestas telefonas. Atski
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu
viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 — 1311.

gyvėja
Jau daugiau kaip mėnuo sta

liai organizuotai tęsia streiką rei 
kalaudami didesnio kąsnio duo - 
nos ir žmoniškesnių darbo sąlygų. 
Streikuojančių entuziazmas paro
do, kad nebuvo kitos išeities, kaip 
paskelbti griežtą kovą nežmoniš
kam išnaudojimui. Kuomet išėjo į 
streiką birželio 6 d. buvo 4000 ,o 
iki birž. 26 d., per 20 dienų strei 
kilojančių darbininkų skaičius pa 
kilo virš 10.000. Jau vien skaičiai 
liudija, kad stalių streikas gali 
būt laimėtas.

Be to, šį, visais atžvilgiais teisė 
tą streiką remia ir kitų sričių dar
bininkai, k. t. geležinkeliečiai ir 
metalurgijos sindikatai. Visų blo
giausia, kad iš pačių stalių atsi
randa, kaip juos čia vadina „car 
neros“—avinai, kurie streiklau- 
žiauja, tuomi tik vilkindami dar
bininkų kovą ir kenkdami sau bei 
savo draugams. O tokių atsiranda 
ir lietuvių tarpe, kurie parodo 
didžiausia savo, kaipo darbininko 
nesusipratimą ir nesupratimą sa
vo reikalų. Kiekvieno snsipratu ■ 
šio darbininko pareiga gyvai stot 
į kovos frontą už didesnį duonos 
kąsnį. Stalių sąlygos, kurios iki 
šiol dirbtuvėse buvo yra stačiai 
nepakenčiamos ir jeigu mes neiš
kovosime geresnių, be abejo, jos 
-dar pablogės, nes darbdaviai pa
matę kad darbininkai nemoka rei
kalauti, dar labiau naudosis jų ne 
susipratimu. Todėl, lai gyvuoja 
iki visiško laimėjimo stalių strei
kas l J. Jasinskas.
—Į Pirmoj spalių savaitėj įvyks 

tantį Eucharistinį Kongresą Bue 
nos Ąirese atvyksta 100.000 mi 
nyškų, 200.000 kunigų, 700'000 
maldininkų. Šioj parodoj daly
vaus vyskupas Matulionis, išliuo- 
suotas iš rusų kalėjimo, nesenai 
lankęsis Romoj. Vatikanas šia pro 
ga surinks daug pinigų, bet Bue
nos Aires miestui maldininkai pa
liks apie šimtą milijonų pesų.

—Teatro Colón intrigų rezulta 
te susimušė teatro inspektorius Sa 
lari su piliečiu Hernandez.

Administracijos pranešimai
A. Večkai, A. Didjurgiui, P. 

Brazdžiui. Z. Mackevičiui, K. Si- 
manynui, V. Grigaičiui,, St. Sli
žiui, P. Daratėnui, J. Kaikariui, F. 
Vaitkevičiui, K. Slaninai ir K. 
Valičkai už prenumeratas taria
me draugišką dėkų.

J. Vinkšnelio ir J. Mališausko 
bei A. Matukino laikraštis grįžta, 
prašom pranešti savo tikrus adre 
sus.

E. Liveikiui, M. Dabusienei ir 
J. Chmilkai laikraštis siunčiamas 
nurodytų adresu; laikraštis ne
grįžta, del kurios priežasties ne - 
gaunate mum nežinoma.

PAIEŠKOJIMAI
Esu lietuvis 30 metų amžiaus ir 

turiu pastovų darbą. Paieškau 
merginą ar našlę ne senesnę kaip 
30 metų amžiaus del apsivedimo. 
Mylinčias rimtą gyvenimą prašau 
atsiliepti. Į visus rimtus laiškus at 
sakysiu.

Jose Navickas
Calle Haiti 3032, Valentin Alsina.

Paieškau draugo KASTANTO 
¡BALČIŪNO kilusio iš Alytaus ap 
skrities Andriunų kaimo, gyv. Ar
gentinoje.

Jo paties, ar kas apie jį žinotų 
prašau atsiliepti šiuo adresu:

Antanas Dulius
Rúa da Mocea 424 

Sau Paulo — Brazil
I U. T. 33 Avenida 6764

Lietuvos Pasiuntinybė ir Kon- 
sularinis Skyrius persikėlė į kitą 
vietą. Dabartinis adresas toks: 
Legación de Lituania Callao 1971

Lietuvis Gydytojas
Julius Eidelis

CORRIENTES 3973,
U. T. 62—5223

Diplomuotas Vokietijos ir Bu 
enos Aires universitetuose. Gy
do įvairias ligas, k. t. kraujo, vi 
durių, plaučių, širdies, ausų, no 
sies nervų, raumenų ir t. t.

PRIIMA: nuo 14 iki 21 vai. 
šventadieniais nuo 9 iki 12 vai.

RESTORANAS — 
VALGYKLA 

Bražionio ir Kučinsko.
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kai
nos nebrangios. Visus kvie
čiame užeiti persitikrinti.

K. Kaušakio
VALGYKLA - RESTORANAS

Monteagudo 428
U. T. 61, Corrales 3661

Sveiki ir skanūs lietuviški 
valgiai ir įvairūs gėrimai. Man 
dagus patamaviams, visada 
griežia radio muzika. Visi kvie
čiami apsilankyti ir persitikrin 
ti.

Čia pat galima gaut pirkt 
„Argentinos Lietuvių Balsą“.

AKUŠERĖ — EUROPIETĖ
FILAMENA BENEŠ 

BILEK
Diplomuota Prahoje ir Bue
nos Airese-

Lima 1217
Telefon. B. O. 23 - 3389

Priima kasdiena nuo 9 vai ry-
j to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbomis 

ir Supranta lietuviškai.

Gražus Bedarbius šelpti
Komiteto vakaras

Praėjusį šeštadienį salone „Jo
se Verdi“ įvyko Bedarbius Šelpti
Komiteto vakaras. Svečių kaip ir 
buvo laukiama, prisirinko labai 
daug, todėl ir nuotaika pas visus 
buvo gera.

Scenoje buvo pastatyta 4 veiks 
mų komedija „Avinėlis Nekalta
sis“, kurią draugijos „Lietuva“ 
teatras puikiai suvaidino. Del vie 
tos stokos negalime recenzuoti 
kiekvieną vaidintoją pavieniui, 
tai nors pažymėsime, kad šį kartą 
ypatingai gerai buvo aktoriai pa 
rinkti ir savo roles atliko puikiai. 
Publika tiesiog buvo sužavėta už
tat ir katučių nepašykštėjo. To
kių vaidinimų daugiau! Po vaidi
nimų mūsų publikai jau gerai ži
nomas dainininkas tenoras Vacio 
vas Spirgevičius padainavo pora 
dainelių solo ir su St. Majausku 
vieną duetą, kas publikai taip gi 
labai patiko. Vienas trūkumas, tai 
orkestras, kuris buvo pernegarsus 
ir nemokantis gerai griežti. Mato 
mai jį Komitetas nusamdė per ne 
žinojimą. Šokių mėgėjai tokia mu
zika buvo labai nepatenkinti, ko 
ateityje Komitetas turėtų vengti.

Paskirtas už gautų atviručių 
skaičų premijas laimėjo šios mer
gaitės: pirmą premiją—gitarą Zu 
zana Melnykaitė; antrą premiją -• 
rankdarbiam dėžutę Luisa Vega 
ir trečią premiją—siuvinėta stal- 
tiesiukę Onytė Možuraitė.

Nors paprastai paskutinę mė
nesio savaitę (prieš algą) vakarė 
lių pasisekimas būna menkesnis, 
be to, tą pačią dieną vadinami 
„lietuvių namai“, žinodami, kad 
B. Š. K. rengia vakarą, konkuren 
eijos tikslu suruošė kontravakarą 
ir dėjo visas pastangas, kad tik B. 
Š. K. vakaras nepavyktų, bet vi
sos jų pastangos liko tuščiomis pa 
stangomis. B. Š. K. vakaras kaip 
moraliai, taip ir materialiai ko 
puikiausiai pasisekė, nes kaip te
ko patirti gauta lygiai 170 p. gry
no pelno.

„L. namai“ patys save išsipla
kė, kaip ta karininko žmona; vie 
na pasirodydami, kad bedarbiai 
jiems nerūpi, o antra pamatė sa
vo silpnumą, nes pas juos apart 
tuzino cipdavatkių ir kelių kaste- 
žaniukų nieks daugiau į smuklę 
neatsilankė, nors pramoga buvo 
ruošiama mokyklos naudai. Reiš
kia nė kilniais obalsiais operuoda 
mi jau visuomenės nesuvilioja, 
nes jau visi suprato kokios doros 
paukščiai dabartiniuose „lietuvių 
namuose“ savo krūmelio lizdą su
sisuko. Tarabilda.

Skaitykit Knygas Liuoslaikiais
Dažniausiai savo likimą pasuka į laimingesnę ir 

šviesesnę ateitį žmonės apsiskaitę, išsilavinę. Kad išsi
lavinti reikia skaityti daug gerų knyg-ų.

Jei norite gauti iš Lietuvos įdomiausias KNYGAS, 
laikraščius, žurnalus ir knygą „KAIP APSISAUGOTI 
NUO VENERINIŲ LIGŲ“ tai atsiųskit man nuo 2 iki 
5 am. dolerių.

Pinigus siųskit geriausia įvertintu laišku (Valor 
Declarado) šiuo adresu: JONAS SARNACKIS

Daukanto gatvė 10, Kaunas Litauania
----- —------------------- .---------------------------------- -

Serga Julija Skurauskaitė
Jau pora savaičių laiko kaip Ju 

lija Skurauskaitė atsigulė į ligoni 
nę. Šiomis dienomis jai padaryta 
gana sunki operacija. Ar operaci
ja pavyko dar negalima žinoti, 
nes dar nepraslinko nė pora die
nų. Dabartiniu laiku ligonė silpna.

J. Skurauskaitė guli ligoninėje 
Rivadavia, gatvė Bustamante 
2531, salė 8, lova 11. Draugės ne
pamirškit aplankyti. Rep.

Iš Berisso padangės
Birželio 28 d. po piet La Platos 

ligoninėj pasimirė lietuvė Marija 
Majauskaitė ■ Komendanskienė 39 
m. amžiaus, kultisi iš Baisogalos 
vai. Kėdainių apskr.. Palaidota 
La Platos kapinėje. Velionė pali 
ko du mažamečiu sūneliu ir vyrą, 
kurie gyvena Berisse.

Velionė karo metu gyveno Ru 
sijoj, kur matė daug skurdo, vė
liau Lietuvoj. Į Argentiną atvy
ko prieš 3 metus ir neblogai gy 
veno, nes vyras visą laiką dirbo, 
bet iškankinta pergyvento vargo, 
ypatingai karo metais jos sveika
ta vis ėjo menkyn, kol galutinai 
užgeso. Tebūna jai lengva Argén 
tinos žemelė.

Nuliūdęs Kaimynas.
Susirinkimas neįvyko

Š. m. liepos 1 d. buvo šaukia
mas draugijos „Susivienijimas“ 
narių susirinkimas. Kadangi na
rių atvyko labai mažas skaičius, 
tai draug. pirmininkas p. Rusė • 
nas pasiūlė aptart bėgamus drau
gijos reikalus ir patiekti ateinan
čiam susirinkimui užtvirtinti.

Pirmiausia buvo renkamas lai
kinas iždininkas, del to, kad iž
dininkas p. B. Maželis sunkiai su 
sirgo ir dabar randasi ligoninėje 
Durand. Išrinko iždininku p. Ig. 
Šutinį. P. Šutinis nuo pat draugi
jos įsikūrimo yra jos nariu ir tur 
to globėju, taip pat daug metų 
buvo iždininku. Išrinkus jį iždin
inku, už pasidarbavimą draugijai 
jis dar tapo vienbalsiai pakeltas į 
garbės narius.

Po to pirm. p. Rušėnas paragi
no narius aktyviau dalyvauti su
sirinkimuose, pareikšdamas, kad 
daugelis narių primeta kaltę val
dybai neveiklume ir nesirūpinime 
draugijos reikalais, o tuo tarpu 
patys nariai kalti, kad nedalyvau 
ja susirinkimuose ir nekelia vie
šumon to, ką pastebi draugijoje 
blogu ir nepageidautinu. Išaiški - 
no kaip nekartą nariai žiūri pro 
petį į draugijos veikimą. Jeigu na 
riai atvyktų į šaukiamus susirin
kimus, viešai pareikštų savo nuo
monę, aptartų tai kas jiem pagei
daujama, tai ir nesusipratimų 
kur kas mažiau būtų. Koresp.

gaus vieną fotografiją spalvotą, kas užsakys pusę tuzino atviručių už tris pesus, geriausioj slavų 
fotografijos studijoj „SAVA“ g - je San Martin 608, Bs. Aires. Naudokitės gera proga!
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Ar Jie Kunigai ai
Jau kuris laikas kun. Janilionis 

ir kun. Bumša šnipinėja ir rausia 
si po senus archyvus, rinkdami ži 
nias apie pirmuosius Argentinos 
visuomenės veikėjus ir tas žinias 
provokacinėj formoj spausdina sa 
vo „švytury“. Ar tai kunigų dar
bas šnipinėti? Nejaugi juos iš Lie 
tuvos atsiuntė ir algas moka ne 
lietuvių dvasiniams reikalams rú 
pinti, bet žvalgybininkų pareigas 
eiti, sekti kas kokią, literatūrą 
skaito? Jei taip, tepasisako atvi
rai, tuomet juos visuomenė kaip 
žvalgybininkus ir traktuos.

Jie savo „Švytury' * prispirtinai 
nori įrodyti, kad Arg. lietuvių vei 
kėjai, kurie neina su ištvirkusiais 
kunigais po ranka (o su jais eina 
tik keli oportunistai), yra ar bent 
buvo komunistais. Pav praeitos 
savaitės „švytury“, straipsnyje 
„Ar jau Beriso konunistai ne ko
munistai?“, jie mini dvi pavardes 
ir nors pastebi, kad „tik taip sau' ‘ 
jas suminėjo (kastyžiškai tariant 
„para embromar, no mas“), vie 
nok nežinančiam faktų skaityto
jui iš to jų straipsnio atrodys, 
kad tie suminėti asmens kada tai 
Berise gyveno ir buvo aktingi 
„Rytojaus“ vajininkai, kas visai 
neatatinka tiesai. Tai toki jų pro
vokacijų metodai.

Apie tuos jų cituojamus buvu 
sius ir nesamus, arba esamus ir ne 
buvusius „komunistus* ‘ galima 
tiek pasakyti:

Argentinos lietuviai, bendrai 
imant, labai menkai organizaci
niai susipratę, jie kritiškai į orga 
nizacinį darbą, ir pačias idėjas pa 
žvelgti nemoka ir todėl lengvai su 
viloj ami bile kokių agitatorių. To 
dėl visai nėra ko stebėtis, jei tas 
ar kitas pilietis prieš kurį laiką 
buvo kumunistų eilėse, o šiandien 
yra parapijonų, arba tautininkų 
prisiviliotas. Tai eliniai nariai. O 
patys agitatoriai dažniausia opor
tunistai. Andai buvo laisva dirva 
komunistams, už juos ir agitavo. 
Šiandien kiti vėjai pučia, reikia ir 
dūdą kitą pūsti.

Bet kunigai gvoltu per „švytu 
rį“ šaukdami, kad tokių agitato
rių esama tautininkų tarpe, ture 
tų neužmiršti, kad užtektinai to 
plauko gaivalų esama ir jų pasto
gėje. Pav ponas Aušra, kuris yra 
ne tik janilioninės lietuvių mokyk
los tėvų komiteto pirmininku, bet 
ir kun. Janilionio dešiniąją ran
ka, o kuo jis pirmiau buvo, galėtų 
lengvai persitikrinti iš tų pačių 
šaltinių, į kuriuos jau iki ausų įsi
rausė. Tokių pas juos esama ir 
daugiau.

r Žvalgybininkai?
Šiuo klausimu visai nesinorėtų 

išsitarti, jeigu toks nuolatinis pa 
čios lietuvių, dargi kuniginės spau 
dos tvirtinimas, kad lietuviai ko
munistai, nedarytų žalos.

Lietuvoj tai neturi reikšmės, 
nes ten viešai parduodami ir skai 
tomi, ne koki nors Argentinos ko 
munistiniai, bet pačios Maskvos 
įvairūs leidiniai. Visai kas kita 
čia Argentinoje. Labai apsirinka, 
jei kas mano, kad vietos vyriausy 
bė nežino ką čia lietuvių spauda 
rašo. Jie visą svetimą spaudą se
ka ir puikiai žino kas jojie rašo
ma, todėl tokia „Švyturio“ takti
ka nemažai kenkia ne tik vietos 
lietuvių organizacijom ir spaudai, 
bet ir bendrai geram lietuvio var
dui. Išeivijoje turėtume savo tau
tiečius, kad ir idėjos priešininkus 
užtarti vietos gyventojų ir val
džios akyse, netgi tada, jeigu ir 
būtų už ką juos kandžioti, bet ne 
fabrikuotomis priemonėmis juos 
provokuoti.

O kunigai ką daro? Jie siekia 
tikslo išprovokuot veiklesnius lie 
tuvių organizatorius ir veikėjus, 
išniekint juos visuomenės akyse 
ir numarini pažangios lietuvių vi
suomenės organizacinį darbą. To 
kių faktų akyvaizdoje tenka pasa 
kyti: Žinok kunige Janilioni, ir 
kunige Bumše, kad nors jūs jezu- 
itiniai žvalgybinis vyžas ir kažin 
kaip išsiskės, visų veikėjų juo ne
užminsite! Jeigu jum ir pavyktų 
vieną, kitą išprovokuot, išmest iš 
darbo, gal net nugrūst į Villa De 
voto bastiliją, ko jau kartą buvo
te atsiekę, jų vietoje atsistos kiti, 
dar energingesni, tame galėjote 
įsitikinti dar nesenoj praeitį. O 
del tokios savo taktikos jūs pa 
tys ne šiandien tai ryt, sau nagus 
graušite.

Anupras čebatorius.
Panelės Clark Teorija

„John Hopkins“ universitete 
profesorė panelė Janet H. Clark, 
Baltimore Md., apskaitliuoja, kad 
tūlų planetų šviesa, kuri šiandien 
yra pasiekusi mūsų žemę, lėkda
ma miglotomis beribėmis, po 25.-- 
000 kilometrų per sekundę, savo 
kelionėje truko 150.000.000 metų! 
Kitų planetų šviesą arba spindu
lius šios žemės gyventojai pama
tė tik už 100.000.000 metų jų ke
lionės po 550 kilometrų per sekun
dę.

Cambridge upiversitete obser
vatorijos direktorius prof. Eddin 
gton pripažįsta šios panelės teori
ją, lygiai kaip ir Einšteino teoriją 
ir pastebi, kad tatai nelengva pa 
tikrinti.

Keista populiarių dainų 
analogija

Vienuose pasaulio kraštuose tu
ri panašumo folklioro temos. Štai 
„Mercure de France“ skelbia ver 
timą šios japoniškos dainelės:

„Kokia puiki istorija!
Vienatinė duktė ir jos sesutė, 
Krisdamos vandenin apsvilo; 
Vienas neregys jas pamatė, 
0 berankis jas išgelbėjo: 
Visa tai nebylys papasakojo, 
O kurčias šitą kalbą girdėjo.“ 
Cituodama virš pasakytą „La 

Nación“ paduoda tekstą Argenti
nos provincijoje kartojamo popu
liaraus kupleto:

„Kurčio žmogaus priešduryje
Nebylys dainavo,
Jį pamatęs aklas draugas
Piktai pažvairavo.“
Lietuvoje taipgi yra panašių ku 

pietų. Pasakojama, esą Adomas 
Mickevičius draugaudamas su Puš 
kinu, ne vien poetiškai kalbėdavo 
si, bet būk Mickevičius patiekė 
Puškinui lenkiškai tokį folkliorinį 
t. y. nuo senų senovės liaudies 
kartojamą motyvą, kuris lietuvis 
kai šitaip skamba:

„Ėjo senis per tiltelį 
Rūkydams pypkutę;
Kibirkštis iškrito upėn — 
Vanduo suliepsnojo
O apsvilusios lydekos
Miškan išbėgiojo. S. K.

Garsus atjauninimo specia
listas Dr. Voronovas vedė
Dr. Voronovui dabar 68 metai 

Jis vedė 21 metų merginą. Rumu
nijos karaliaus meilužės ponios 
Lupesku giminaitę Idą Švec. Ves
tuvinės apeigos buvo atliktos Aus 
trijos konsulate. Rumunijos kara
lius garsų moksjininką apdovano 
jo ordinu.

Pasaulio spauda domisi šiomis 
vestuvėmis, aprašinėja įvairias 
smulkmenas, nurodo, kad „jaunie 
ji“ medaus mėnesiui nuvyko į Pa 
ryžių. Jaunojo ir jaunosios am
žiaus skirtumas vienam žurnalis - 
tui atrodė keistokas. Ir jis patį at 
jauninimo garsų operatorių išdrį
so paklausti:

—-Gal būt jūs atsijauninot?
Voronovas paaiškino:
—Dar nėra reikalo. Aš jaučiuos 

ir sveikas ir jaunas nors turiu 68 
metus. Bet... gal būt kada nors ir 
aš pats padarysiu sau tokią opera 
ciją. Bet tą operaciją darysiu kai 
jau būtinai reikės...

Pastabos
Šiame teatro sezone Buenos Ai 

rese gastroliuoja pasaulinės garse 
nybės: tenoras Tito Sehipa, sopra 
nai Claudia Muzio ir Lily Pons, 
smuikininkas vilnietis Jaša Hei
fetz, meksikietis tenoras - folklo
ristas Ortiz Tirado ir iš Sovietų 
Rusijos atvykusi dainininkė įsa 
Kremer. Neužilgio teatre „Colón“ 
koncertuos smuikininkas Miša El
man.

»»*
Iš Lietuvos jau 3 kartus važinė 

jo Lenkijon grafas Zubovas. Ofi
cialiai sakoma, kad tai jo priva
čios ekskursijos. Paskutinį kartą 
važinėjo su Martynu Yču. Iš Len 
kijos Lietuvon taipgi daug kregž
džių atvyksta „privačiais reika
lais“. Paskutinė buv. lenkų prem 
jero Prystor kelionė Kaunan bet
gi komentuojama tokia prasme 
kad neužilgio prasidėsiančios vie
šos ir oficiales derybos tarp šių 
dviejų valstybių.

***
Lietuvos valstybės teatre daina

vo Fiodoras Šaliapinas. Jis gavo 
75 nuošimčius visų įeigų tų spek
taklių, kuriuose dalyvavo, o Kip
ras Petrauskas visuomet gauna 25 
nuošimčius. Šaliapinas Liet, spau 
dos atstovams labai prielankiai at 
siliepė apie Lietuvą, pagyrė operą 
ir ketino atvykt apsigyveni.

**♦
Kada tai Kvieska guldydavo 

galvą už liaudininkus, bet atsidū 
ręs valdančio j partijoj ėmė juos 
be pasigailėjimo kritikuoti oficio 
zo skiltyse. Įdomu kas pasikeitė: 
liaudininkai, ar p. Kvieska?

***
Visi Lietuvos laikraščiai stam

biais skelbimais ragina remt savo 
krašto pramonę. Teksto sako:

„Gana šelp užsienio bedarbius! 
Duokime darbo savo darbinin
kams ! Vartokim tik savo kraš
to gaminius!“
Sveikintina idėja!

***
Pereitos savaitės „Švyturys“ 

paskelbė ilgą editorialą organiza

cinės drausmės klausimu. Girdi 
be drausmės kariuomenė negalėtų 
„atremt priešą' ‘, negalėtų kariaut. 
Žinoma, klerikalams prisimena 
baudžiavų laikai, kada po 25 me
tus darbininkus drausmingai muš 
travodavo. Jie nenor pagalvot 
apie tai, kad aukščiausias žmoni
jos idealas yra nusiginkluoti, o ne 
ką nors drausmingai ar nedraus
mingai užpuldinėt.

* #*
Mažai kam yra žinoma, kad 

Turkijos pažangos darbui labai 
daug gelbsti prezidento Mustafa 
Kemal Paša žmona — Letife Ha- 
num, gimusi Smirnoj, mokslus ė- 
jusi Londone ir Paryžiuj. Jai pri 
klauso kreditas šių įstatymų įvedi 
tno: poligamijos (daugpatystės) 
panaikinimas; beturčiams vaikam 
mokylų steigimas; draudimas 
samdyt darban mokslo amžiaus 
vaikus; meno mokyklų įsteigimas 
ir draudimas elgetaut gatvėse. 
Švenčių paraduose ši moteris joja 
šalia savo vyro amazonės unifor
moje. Ji yra tokia graži, kad. visi 
ją vadina baltaja lelija*

V
Jack Natanson sakydavo: Žmo

gaus pretenzijos nepatenkinamos 
gavimais, bet laukimais.

V

Š. m. birželio m. sukako 50 m. am 
žiaus Čekoslovakijos U. R. ministe 
riui Dr. E. Beneš, kuris šiandien 
skaitomas vienu iš didžiausių Eu
ropos valstybių vyrų. Beneš yra 
malūnininko sūnus, baigęs sociolo 
gijos mokslą Pragoj ir Paryžiuje. 
Ačiū jam Lietuvos santykiai su 
Čekoslovakija visuomet geri. Jubi 
liejau proga Beneš gavo pasvei
kinimų iš viso pasaulio.

V
Mtotinos Dienos proga Ruzveltas 

išleido markutę, papuoštą Wbis- 
tier garsiu motinos portretu, o ar
tisto užvardintu „pilko ir juodo 
armonija“. Bs. Aires „La Nación' 
rašo, kad geresnio parinkimo ne
galėjo ir būti.

•***

Instituto Médico
339 Callao 339
r \ Dr. Renoulin

DANTŲ KLINIKA „ESMERALDA“
TRAUKIMAS DANTŲ BE SKAUSMO

Dantys iš aukso 22 krt. $ 45
Kaučuko su aukso apdėjimu $ 16
Kaučuko garantuoti $ 20
Nelūžtamo kaučuko $ 30

Patarimus duodam veltui
Blombavimas nuo $ 3

ESMERALDA 474 — BS. AIRES
Skyrius Lomas de Zamora Laprida 211 F. C. S.

VIDAUS LIGOS
Plaučiai.kepenys, širdis, inkstai 
pilvelis, reumatizmas, nervai bron- 

kitas.
MOTERŲ LIGOS

Gimdos uždegimas, trūkumas 
menstruacijų ir t. t.

RENTGENO KABINETAS
Diatermia. Mediciniška elektra 

APŽIŪRĖJIMAS 3 PESAI.
Priėmimo1 valandos nuo 9-12;
15 iki 21,30, sekmadieniais ir šven 

tadieniai nuo 9 - 12.

Suipacha 28
SIUVĖJAS 

LEONAS MALINAUSKAS
Tūrių didelį pasirinkimą ang
liškų medžiagų įvairiomis kai 

nomis.
Už darbą garantuoju. 
Prašau persitikrinti.

L. N. Alem 1689, Dock Sud.

DAROMOS OPERACIJOS AKLOS ŽARNOS, KILOS, AKIŲ IN 
KSTŲ, SKILVIO IR KEPENŲ NUOSAVA SANATORIJA

Ligoniai priimami gydytojų specialistų: buv. pilnateisio gy 
dytojų Hospitalio Salaverry, buv. gydytojų Hospitalio V. 
Sarsfield ir buv. gydytojo padėjėjo Hospitalio Alvear. Pri 

žiūrint pačiam Klinikos direktoriui.
Gerklės, Nosies, Ausų ir Vaikų ligų specialistai.
SIFILIS - 606 - 914 - Pilni ekonomiški gydymai.
VENERIŠKOS - Kraujo ligos - Silpnumas - Galvos 

skaudėjimas.
ŠIRDIS - Širdies mušimas - Kraujo cirkuliacija.
PILVELIS - ŽARNOS - KEPENYS - Pilvelio skaudė

jimas gydomas moderniškais metodais 
- Glassen, Vienos Universiteto profesor.

PLAUČIAI - Dusulys - Tuberkuliozas.
REUMATIZMAS - Smarkiai skaudantis ir kroniškae - 

Lašai prieš skaudėjimą, laužimas kaulų.
GERKLĖ - NOSIS - AUSYS - Gydymas nuo drugio.
MOTERŲ LIGOS - Gimda - Užmazga (atskiras kamba

rys moterims.)
NERVŲ LIGOS - Neurastenija - nervų silpnumas - X 

spinduliai - Ultravioletiniai spinduliai
ANALIZIO LABORATORIA - Kraujas - Wassermano 

ir Kham reakcija. -I
Patarimai 3 pesai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 21 (9 vai. vakaro) 
Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.

Apžiūrėjimas $ 3 Kalba lietuviškai.

339 Callao 339
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Iš Montrealio lietvių 
gyvenimo

Paskutiniu laiku Montrealio mie 
ste, Kanadoje yra apsigyvenęs ne 
mažas lietuvių skaičius. Pirmiau 
jų čia tiek nebuvo, nes atvažiuo
jančius imigrantus išveždavo į to
limesnes Kanados provincijas nu 
matytiems darbam dirbti. Kiek pa 
dirbę ir susitaupę jie išvažinėjo 
kur kam patiko, pas gimines, drau 
gus ar pažįstamus, tokiu būdu ir 
j didelį Montrealio miestų jų daug 
privažiavo, o čia darbai gana silp 
nai eina, daug bedarbių, jų tarpe 
ir lietuvių, kurie minta iš miesto 
valdybos pašalpų. Moterims čia 
taip pat labai sunku. Neištekėjų 
sios dar greičiau tarnystę gauna, 
o ištekėjusiu nelabai kas imti no
ri. Jei kuri moteris tarnauja ir tu 
ri išmaitinti savo bedarbį vyra, to 
kiems visai blogai, nes čia mote
rų uždarbis visai mažas. Taigi sun 
kūs laikai visus slegia ir nesimato 
šviesesnės dienos. Tarp savęs lie
tuviai taip pat nekaip sugyvena.

Yra kelios lietuvių organizaci
jos, bet jos dideliu veiklumu ne
pasižymi. Čia taip pat turim vie
nų kitų lietuviškų mokyklų, kurio 
se dėstomos pamokos lietuvių ang 
lų ir prancūzų kalbomis; jas lan 
ko nemaža lietuvių vaikučių.

Taip pat yra lietuvių turinčių 
parduotuves, alines bei kitus biz
nius. Be to, yra viena lietuvių baž 
nyčia, su čia augusiu kunigu, ku
ris per pamokslus visaip iškolioja 
klausytojus, įsikarščiavęs pradeda 
vadinti durniais, bolševikais, rau- 
donsnukiais ir t. t. Tokiu kunigo 
elgesiu žmonės labai nepatenkin
ti. Montrealio mieste yra jau gra
žus skaičius čia gimusių ir augu
sių lietuvaičių, bet kai kurios iš jų 
didžiuojasi ir su iš Lietuvos atva
žiavusiais lietuviais nelabai nori 
kų nors bendro turėti, mat juos 
skaito „grinoreis“. Nors kai kurie 
iš tų „grinorių“ turtingesni už se
nai čia gyvenančius, nes jie darb- 
atesni ir .svarbiausia, taupesni.

O. Vaškes

TAMSTA TURI GYDYTIS...
Neduokit, kad jūsų organizme įsigyventų liga, nes tuomet bus pervėlu... 

CLINICA CANALE, kuri randasi gatvėje Levalle 410 pasiūlo geriausias, mo
derniškiausias ir greičiausias gydymosi būdas už kurį garantuoja...

KLINIKOJ KANALE yra naujausi Amerikos ir Europos medicinos apa
ratai, kurie yra išrasti vėliausiu laiku. Sergantieji apžiūrimi gydytojų spe
cialistų.

VENERINĖS: Triperis — Sifilis — Lytinis nusilpimas — gydomas greit 
ir be skausmo, nežiūrint kiek jis būtų įsisenėjęs.

REUMATIZMAS: Raumenų skausmai — Gyslų išsiplėtimas — Ciliaco 
— Lumbago.

VIDURIŲ LIGOS: Žarnų sutinimai — Pilvelio sloga — Chroniškas vidu-
NERVŲ LIGOS: Paralizas — Vaikų paraližas — Paplūdimas kraujo — 

Vandens patinimai.
ODOS LIGOS: Spuogai — Psoriasis — Dėmės — Egzemas.
DUSULYS —visiškai išdydomas mūsų pačių metodu — Tuberkuliozas.
Moteris priima gydytoja moteris: Gimdos uždegimas — Trūkumas men

struacijų — Kraujo sukrekimas — Gydymas greitas.
Ligoniai gyvenantieji provincijose gali naudotis mūsų specialiu gydymo

si metodu reikalaudami nurodymų per laiškus.
PATARIMAS $ 3.— PIGŪS ABONENTAI.
Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20 vai. Šventadieniais ir sekmadieniais 

rių užkietėjimas, 
nuo 9 iki 12 vai.

Kalba lietuviškai.

KLINIKA CANALE LAVALLE 410
_______ •_______________________________________l

Tautininkiška spauda
Bendrai, kad Pietų Amerikoj 

lietuvių periodinės spaudos leidi
nys „Argentinos Žinios“ blogiau
siai atliekamos technikiniai jau vi 
si gerai žino bet kad tos pačios 
„Arg Žinios“ ir medžiaginiai — 
savo turiniu yra labjausiai atsili
kę už visus Pietų Amerikoj laik
raščius irgi jau įsitikinama. „Arg. 
Žinios“ apart kelių iškraipytų pa 
saulinių žinių, nieko daugiau gė
lo ir kultūringo nepatiekia.

„Arg. Žinios“ neretai išeina iš 
spausdintos atbulai,—žydų spau
dos tradiciniu papročiu „pradžia 
nuo užpakalio“. O taip įvyko su 
„Arg Žinių“ iš birželio 2 d. Su tu 
riniu tas pats: „Montevideo įvy
kęs potvinis sugriovė namus ir 
tūkstančius gyventojų paliko be 
pastogės“... Perskaitę Montevideo 
gyvenantieji lietuviai šių žinių vie 
nas kitų ėmė klausinėti kada n 
kur buvo tas potvinis. Gi kiti rė
žia tiesų į akis: „Tai tik girtų žmo 
nių grupeles darbas“... „Arg. Ži
nių“ leidėjai ir laikraščio turinį 
užpildydami būna girti“. Tai va 
kokie mūsų tautinės spaudos leidė 
jai, kurie perša kolonijai fašizmų. 
Ne del ko „Arg. Žinių“ montevi- 
dejiečiai ir nenori skaityti. S—tis.

VIENAS NESKAITYK
Jau visiems yra žinoma, kad 

žmogus be idėjų nieku nesiskiria 
nuo keturkojo. Laukiniai ir plėš 
rieji gyvena tik del pilvo,’bet už
tat jie yra vien parazitai.

Kuris žmogus trokšta, kad tei
sybė triumfuotų, jis stengiasi, ko 
voja, pats šviečiasi ir kitus švie
čia.

Apšvietos nereikia niekam pa
vydėt. Tik monarchai ir dvasiš
kiai nori, kad liaudis tamsoj klai 
džiotų.

Kas atmena carų priespaudos 
laikus, tas žino, kad tais laikais 
kontrabandistai rudens naktimis 
išmėtydavo knygų rišulius rūgino 
se, kad rugepiūtės metu jas ra
dę darbininkai pasiskaitytų, o per 

skaitę kitiems savo draugams į- 
teiktų.

Mes dabar gyvename skirtingo 
se sųlygose, vienok nereikia už
miršt, kad apšvietos platinimo 
darbas yra kiekvieno šviesuolio 
pareiga.

Didelio pagyrimo verti tie drau 
gai, kurie išsirašė, kad ir „A. L. 
Balsų“ 'jį ne vien patys, skaito, 
bet perskaitę ir tiems savo drau 
gams įteikia, kurie neturi galimy 
bės jį užsiprenumeruoti.

Kartų sutikau drauga P. Dir - 
banti prie geležinkelio tiesimo 
darbo netoli Buenos Aires, kada 
aš atsinešęs iš pašto skaičiau 
„Balsų“, jis man tarė:

—Vienas neskaityk. Rytoj aš ei 
siu ir savųjį parsinešt ir perskai
tęs siųsiu į čakrų „EI Paraíso“, 
kur dirba pora lietuvių, bet vis 
neprisirengia „Balsų“ užsirašyt.

Patiko man draugo patarimas 
ir ta proga aš rašau šių korespon
dencijų, ragindamas visus pasekt 
draugo P. patarimų.

B. Kalnietis.
Supiaustė savo draugą
„L. A. Brazilijoj“ rašo, kad vie 

noje San Paulo gėrimų parduotu
vėje, begirtuokliaudami du vyru
kai—Jonas Klimas ir Adomas Ma 
tulevičius, susiginčijo ir paskiau 
pradėjo piaustytis. Adomas Matu 
Icvičius peiliu sunkiai sužeidė Jo 
nų Klimų. Asistencija nukentėju
siam suteikė greitųjų pagalbų. A- 
bu vyrukai, kaip matyti iš pavar
džių, yra lietuviai.

Konsulo išvažiavimas at 
šauktas

Tas pats laikraštis rašo, kad Lie 
tuvos konsulas S. Paulo mieste, 
Petras Mlačiulis, turėjo išvykti iš 
Brazilijos birželio pirmomis dieno 
mis, nes jam buvo duotos atosto
gos. Bet ten pat rašo, kad Lietu
vos vyriausybė jam tas atostogas 
atšaukė iki naujo parėdymo. Ma
noma, kad atostogų atšaukimas 
surištas su Brazilijos lietuvių 
skundais ant konsulo ir dėlto jis 
greičiausia bus visai atšauktas iš 
Brazilijos. Rašo, kad Dr. Mačiulis 
jau pradėjo net savo daiktų išpar 
'davimų ir tikrai rengiasi apleisti 
Braziliją.

MODERNIŠKAS KARALIUS
TURTINGIAUSIAS PASAULYJE LAIKRAŠTININKAS

William Randolph Hearst, 71 
metų senelis, yra turtingiausias 
laikraštininkas visame pasaulyje. 
Jungtinėse Valstybėse jis turi 29 
laikraščius, 40 žurnalų. „Boston 
American“, „San Francisco Ame 
rican“ tai vis jo leidžiami ir reda 
guojami laikraščiai. Anksti rytų 
atsikėlęs Hearstas teiraujasi kas 
naujo pasaulyje įvyko kol jis mie 
gojo ir papusryčiavęs pats savo 
ranka rašo kasdieninį editorijalų, 
kurį telegrafas ir telefonas per
duoda 29 rotatyvams.

Savo jaunystėje pradėjęs raši- 
nėt laikraščiams korespondenci
jas ir straipsnelius, jis tapo spau 
dos karaliumi, jis diriguoja politi 
kų, nugriauna ir pastato valdžias, 
ir visą laikų dienraščių vedamieji 
straipsniai jo paties rašomi.
Arturo Romay „EI Mundo“ ben 

dradarbis iš Madrido rašo, kaip 
tas „kolega“ atvyko Europos pa
sižiūrėti, atostogų proga. Hears
tas atvyko Ispanijon su didesne 
„svita“ negu viduramžių Naba- 
bas. Senis visiškai nesivaržo. Jis 
su savo šeimyna važiuoja 6 auto
mobiliais. Juos seka gurguolė ri- 
šulių ir dėžių, su savim jis vežasi 
3 sekretorius ir 8 tarnus. Vežasi 
drauge 3 savo sūnus. Vilimų, Jur 
gi ir Jonų, su jų žmonomis, kurių 
tarpe yra dvi kino artistės Helen 

DU EILĖRAŠČIAI
Už GIRUŽĖS'

Už giružės vėjas kaukia, 
Klausyk drauge lyg kas šaukia, 
Lyg Tėvynė mūs dejuoja 
Lyg kaip broliai mūs vaitoja.

—Girdžiu girdžiu, mielas broli, 
Bet kų veiksiu būdams toli?

—Štai ant stalo mokslo kardas, 
Bus palaimintas jo vardas, 
Imk jį rankon, eik į minias, 
Rodyk kelių link Tėvynės;
Eikit drąsiai, neatbokit, 
Jokio priešo nebijokit, 
Tasai kardas labai kietas, 
Prieš jį dreba tamsus svietas, 
Kų Tėvynę tur pamynęs 
Ir neliauja jų kankinęs. 
Grecian broli kardų trauki, 
Štai Tėvynę gelbėt šaukia. 
Mokslas šviečia, kelias džiūsta, 
Kardas kyla, priešai žūsta. A. Z.

Persy ir Dorothy Mac Kail. Kar 
tu vežasi ir jų visų tarnus ir tar 
naites. Vienų ispanų palydovų ir 
3 vertėjus. Drauge vežasi 6 šunis 
ir papūgų. Kartu važiuoja ir jo 
šviesiaplaukė draugė Marion Da
vies.

Europos laikraštininkams yra 
lengviau prieiti prie karalių, ne
gu prie šio amerikoniško redakto 
riaus. Madride tik vienų kartų 
priėmė spaudos atstovus, šypsojo 
si kada jį fotografavo ir kada 
klausinėjo. Mažai kų teatsakė, vie 
nok pareiškė, kad pasaulis priva
lo mokėt skolas Amerikai, nes jei 
nemokės, tai pirks kanuoles ri vėl 
pradės kariauti. Taipgi pripažino, 
kad prezidento Ruzvelto planai 
pradeda reikštis geromis išdavo - 
mis del bendro gyventojų labo. 
Amerikiečiai, anot jo, turi būt at 
sargūs su japonais.

Savo aprašymų apie Hearstų 
Romay užbaigia pastebėdamas, 
kad kolega, tai kolega, rašo tai 
rašo, šypsosi, tai šypsosi su kole
gomis atsisveikindamas, be kada 
jo gurguolė vyko iš Madrido į To 
ledo, pasiliekanti pluksnos darbo 
draugai galvojo.

—Dvidešimt, trisdešimt, aštuo- 
nesdešimt milijonų. Gana! Sudie, 
„kolega“ ‘! P. B.

KARO PAŠVAIS
TĘ IŠVYDUS
Užstojo saulę tirštas rūkas 

Ir vėliai juodvarniai jau sukas 
Ir vėl dangus iš naujo rausta, 
Vėl žemė bus kraujais išprausta! 
O žmonės, darbo žmonės - tyli, 
Vėl žengs kapan žmogus apviltas, 
Ir mūs lavonų kalnas, tiltas 
Mūs priešus ves į aukso pilį. 
Bet mūsų jėgos išbandytos, 
Mes - uola, kietasai granitas, 
Mūs eilėse jaunoji karta, 
Sunertos rankos kalnus varto. 
Kas mums pašvaistės, karo naujo! 
Kas drįs draskyti mūsų kraujų? 
Mies patys švino kulkas darom 
Ir sau į kaktų jų nevarom. 
A. Regratis.

Trauke Darbo Pelė

Gerbiam. A. L. Balso Skaitytojam
Pranešame, kad visų, kurie buvo užsisakę „A. L. 

Balsą“ pirmam šių metų pusmečiui, birželio 30 dieną 
pasibaigė prenumerata. Labai prašome laiku atnaujin
ti, kad netektų sutrukdyti laikraščio siuntimą.

Prenumeratorių patogumui, žemiau talpiname pre
numeratos kortelę, kurią užpildžius prašome atsiųsti 
redakcijai.

PRENUMERATOS KORTELĖ

Gerbiamoji „Argentinos Lietuvių Balso“ redakcija:

Siunčiu $ pesus kaip mokestį už prenumeratų 

Prašau laikraštį siuntinėti šiuo adresu:

Vardas pavardė .................................... ......... .
•- . -,į . t' ■ ;

Adresas................................... ........................... ...........

Pastaba: Adresų prašoma rašyti kaip galima aiškiau.

Prenumeratas Siųsti Šiuo adresu: “A. L. Balsas”, 
Casilla de Correo 303, Bs. Aires.
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ARO. LIET. BALSO REDAKCIJAI
Prašau neatsakyti patalpinti 

kas seka. „ ¿
a .1X.* «Jte:

„švyturio“ redaktoriams 
atviras laiškas

Jau kelintą, kartą, vis tenka pa
stebėti Tamsų labai dideli susido 
mėjimą mano pavardės rašymu. 
Kartą, jų rišat su Sovietų simboli
nėmis raidėmis, kitą kartą su Hit
lerio partija, trečią kartą vėl kei
stai kombinuojat ir taip be galo.

Jus paliuosuoti nuo galvos skau 
dėjimo del mano pavardės rašy
mo, galiu pasakyti, kad giminė 
mano kilusi iš vokiečių ir nuo ant 
rosios pusės aštuoniolikto šimtme 
čio gyvena Lietuvos krašte.

Man stojant savanoriu į Lietu
vos kariuomenę Nepriklausomy - 
bės kūrimosi metais iš rusiškų do 
kumentų mano pavardę perrašė 
su dviem „s“ ir pridėjo galūnę 
„is“. Taip sulietuvinta mano pa
vardė tiko Lietuvos viešoms įstai
goms, gi aš pats neturiu noro sa
vo dokumentų nei skusti, nei brau 
kinėti.
Dabar Lietuvoj baigiamos išdirb 

ti taisyklės pavardžių sulietuvini 
mui, tai gal ir mano pavardę la
biau sulietuvins, nors aš tam jo
kios reikšmės nepriduodu. Jog 
žmogaus pavardės rašymas neapi 
budina jo ypatybių, nei jų parkei 

"'čia.. Kiek tai žmonių su lietuviš
kiausiomis pavardėmis šiandien 
sėdi kalėjime už Lietuvos iždo ap 
kraustymą, lašinių skutimą ir 
kiek dar laisvai vaikščioja nenu
baustų, vagių ir aferistų. O ir 
Tamsta pats, „Švyturio“ redakto 
riau, nors turi lietuvišką Buivy
do pavardę, esi nemažai žmonių 
nuskriaudęs, ir Lietuvos Atstovy

bėje yra keletas skundų Tamstos 
nuskriaustų žmonių. Tai į kokią 
žmonių kategoriją pavelysi Tams 
tą priskaityti? Tai tiek del pavar 
džių rašymo.

Kai del idėjų nesikeitimo, tai 
turiu pastebėti, kad Tamstos — 
„Švyturio“ redaktoriai patys sau 
prieštaraujat. Jog jeigu Tamstos 
rimtai galvotumet ir tikėtumet, 
kad idėjos nesikeičia, tai „Švytu
rys“ buvusį Raudonosios Armijos 
komisarą Joną Undzėną šiandien 
nekeltų į padanges ir kun. J. Ja- 
nilionis 3 gegužės dieną nešliuba- 
votų jo su M. Jegaite (anot „Švy 
tūrio“) bet vytų jį nuo altoriaus 
kaip savo didžiausi priešą, nes tik 
rai numanytų, kad J. Uudzėnas 
juokiasi iš visų tų ceremonijų ir 
jas ne del idėjos atlieka, o jomis 
tik prekiauja, aukštesniam „ci
nui* * užtarnauti. Jei Tamstos rim
tai tikėtumet, kad idėjos nesikei
čia, tai del Dono kalmuko A. Vii 
činsko su lietuviška pavarde — 
katalikiškumo ir lietuviškumo 
taip-pat paabejotumet.

Kai del mano idėjų, tai turiu 
pasakyti, kad jos keičiasi: aiškėja 
ir jos tobulėja. Bet aš jomis nie
kuomet neprekiavau ir neprekiau 
siu, priešingai — už jų realizavi
mą gyvenime kovojau ir kovosiu.

Tame Tamstų mano pavardės 
linksniavime aš nenumatau nė 
kiek širdingo noro mane išmokin
ti mano pavardę lietuviškai rašy 
ti. Tame aš matau tik piktos pa
giežos apsireiškimą ir kadangi 
man jokios nedorybės primesti ne 
galite, tai kibot iš didelio „patrio
tizmo“ ir „artimo meilės“ nors į 
mano pavardę kaip šunes į mėnu
lį skalinti. L. RYSSELIS.

RGENTIHA

F.Mistier
LAIVAKORTES 
į Europą ir iš 
Europos iki 
Buenos Aires.

REPRE $ 0. H f h M

San Martin 666
000, t. y. 83 nuoš. buvo mėlyna
kiai. Tačiau liūdna bus moterims 
jei jos patikės varšuviečio profe
soriaus tvirtinimams, kad iš visų 
vyrų, kurie nesaugo ištikimybės 
savo šeimos židiniui, 93 nuošim
čiai turi mėlynas akis.

JUOKAI
Demokratas.

Sūnus. Mama kas tai yra demo
kratas?

Motina. Matai, tai yra toks žmo 
gus, kuris, nors būtų didžiausias 
ponas, myli visus žmones, net sa
vo tarną myli ir laiko sau lygiu.

Sūnus. Aha, tai jau suprantu... 
mūsų tėtė taip gi yra demokratas, 
nes mačiau, kaip bučiavo Marę 
mūsų tarnaitę.
Savaip išaiškino.

Eina gatve kaimietis per ponių 
ir panelių būrį ir raitydamas nosį 
į šalis dūmoja: ką jos ir ėda, kad 
taip gardžiai kvepia.

REIKALINGAS PAAIŠKINIMAS.

ĮVAIRENYBES

LIAUDIES IŠMINTIS
Ką tėvelis sudėjo dūsaudamas, 

tą sūnelis prarado klykaudamas.

Gerklė iuI
Lig tryliktojo šimtmečio Eu 

ropa nežinojo baltinių
Iki tryliktojo šimtmečio niekas 

nenešiojo rūbų, kuriuos mes da
tas vilkina, po viršutiniais ir vadi 
nam baltiniais.

Tuo laiku, tryliktam šimtmety
je pradėta nešioti šilkiniai balti
niai su raiščiais, juos nešiojo aukš 
to luomo moterys ir vyrai.

Baltiniai tuojau praplito ir tur 
tingesnieji pradėjo nešioti labai 
brangius baltinius, taip kad vie
nas Prancūzijos karalius išleido 
Įstatymą draudžiantį mokėti dau 
giau 600 frankų už baltinius.

žemės drebėjimų 
priežastys

Yra daugybė žemės drebėjimo 
priežasčių, kurias plačiai aiškina 
sismologijos mokslas, studijuojan 
tis fizinius fenomenus. Dinamiško 
ji geologija yra sismologijos moks 
lo dalis, aiškinanti žemės drebėji
mų priežastis. Šis mokslas mums 
sako, kad žemės sutrenkimus va
dinamus drebėjimais iššaukia ak
tualias žemės pusiausvyros pasi
keitimai, ieškant „patogesnio ke -

lio savo skridimui“. { ši veiksnį 
turi įtakos saulė ir mėnulis.

Žemės drebėjimai dažniausia 
įvyksta tarp naujai susiforraavu - 
siu aukštų kalnų ir gilių jūrų pa
krantėse. „Nauji kalnai“ geologi 
jos atžvilgiu gali turėt keliolika 
tūkstančių metų ! Trūkinėjimai že 
mūs sluoksnių gelmėse visuomet 
iššaukia silpnesnį ar stipresnį že
mės drebėjimą.
Pavojingos mėlynos akys
Laikraščiai praneša, kad vienas 

Varšuvos profesorius, po ilgų tyri 
nėjimų priėjęs išvados, kad ypa
tingai pavojingi žmonės yra mėly 
nakiai. Profesorius tvirtina, kad 
rasės ir tautos, kurios pavergė ir 
naikino kitas tautas, įsigalėjo sau 
sumoje ir jūrose, be išimties buvo 
mėlynakių tautos. Drąsūs aferis
tai be išimties turi mėlynas akis. 
Čia išimties nesudaro nei didieji 
nusikaltėliai, nei garsios senovės 
ar naujųjų laikų nuodintojos. Pa 
vyzdžiui: Kleopatra, Landru, Ras 
putinas. Tačiau ryškiausiai tą dės 
nį patvirtina tokia statistika: iš 
23.000 pasmerktų nusikaltėlių 19.’

X

K

Nosis Ira
Ausys J

Dr. G. GERŠUNOVAS g 
Specialistas ligoninės AŲ 
vear ir Instituto Cancer.* 
Corrientes 1785, 4 aukš. ¥ 
Dep. G. Tel. 35 - 4165 |
Priima nuo 14 iki 19 vai.

Domės. Domės.
LIETUVIS SIUVĖJAS

Duoda priedu veltui angliš
kos medžiagos vienas kelnes 
visiems užsisakiusiems kos - 
tiumą bei paltą nuo 55 pesų. 
Darbas garantuotas.

Pigiau negu pirkti gatavą
UŽEIKIT PERSITIKRINTI

CARLOS CALVO 3815 
Kampas Carstro Baros

Medicinal News
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais metodais.
SIFILIS 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

Bedarbiai ir esantieji sunkioj ekonominėj padėty gali mokėti 
kiekvieną dieną, kuomet lanko kliniką po 50 centavų už vizitą.

Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21.

SUIPACHA 28

Po trijų mėnesių atydaus ir stropaus ligonių prižiūrė 
jimo mes gavome visą eilę pagyrimų nuo ligonių, ku
riems mes patarnavome, o svarbiausia, kad jie dabar 
mus rekomenduoja savo draugams ir giminėms. Svar
biausia atkreipė klijentų dėmėsi mūs gydytojų AGRU
PACION MEDICA ARGENTINA tikrai žmoniškas sa
vo klijentų prižiūrėjimas, nes jie stengiasi, kad kiekvie
nas klijentas turėtų kuo mažiausia išlaidų r kad jam 
reikėtų kuo mažiausia vizitų ligoninėn daryti, jiems re
ceptai bendrai mažai kainuoja, nes tai yra tik formulės 
kurios yra pritaikintos sulig kiekvieno klijento ligos 
ir todėl ligonis greit sveiksta, kitaip būna su specifiniais 
vaistais, kurie duodami kiekvienam ligoniui vienodame 
kiekyje. Antras labai įdomus dalykas, kad apart krau
jo arba venerinių ligų ligonių A. M. A. gydyto
jai savo klijentus neverčia daryti analizo išlaidų, nes 
ir be to nustato jų diagnozą, turėdami tam reikalui spe 
cialius aparatus; analizis neišvengiamas tik labai silp
niems ligoniams, sunkiai sergantiems.

Visi šiti ligonių prėmimo būdai, duoti receptus 
vieton specifinių vaistų, nedaryti, kur nebūtinai reikia 
analizo, nei radiografijų galimi tiktai A. M. A. gy
dytojų bendromis pastangomis, specialistų, kurie moka 
patarnauti, kaipo geriausi profesionalai ir sulig nau
jausios kilinikų pažangos.

Asmens, kurie serga kokia nors liga yra laukiami, 
kad mus vizituotų ir čia būtų tinkamai priimti ir apžiū
rėti kad jie galėtų vėl atgauti pilną savo sveikatą.

PATIEKIAME VISUOMENEI KONSULTORIJAS GYDY
MUI SEKANČIŲ LIGŲ:

ŠIRDIES LIGOS: Mušimas, nusilpimas arteriosklerosis.
HEMOROIDAI: be operacijos.
PLAUČIŲ LIGOS: Tuberkuliozas, dusulys, kosulys bron 

kitas kataras.
PILVELIO LIGOS: Rūgštys, skaudėjimai, sunkumas, pil 

vo sausumas, nugaros skaudėjimas, liemuo ir raumenys.
INKSTŲ LIGOS: Šlapinimosi pūslė, prostata, kanalas.
BLENORRAGIJA: Specialus greitas ir užtikrintas gydy 

mas be plovimų.
SIFILIS: 6 0 6 —9 1 4 kombinuotas gydymas sulig vo

kiečių metodų.
Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

S = MARTIN 440
I-mas aukštas

(UHWM EUROPIA
BU £-405 aíres SHN MRRTIN

¡PATINGAI DIDELĖS

NUOLAIDOS NUO

LAIVAKORČIŲ ANT

GERIAUSIŲ LA’VU.

Atsitikimai
Nelaimingi

DARBE AR GATVĖJE
Jei Tamsta nori laimėti už 

nelaimingą atsitikimą kreip
kis į OFICINA JURIDICA, 
kurioj rasi specialių advoka
tų ir gydytojų.
Jei Tamstai reikilinga suda

ryti kontraktą, pirkti arba 
parduoti nuosavybę, kreipkis 
į mūsų Biurą, kuris patari
mus teikia nemokamai.

SUIPACHA 28
Darbo valandos: nuo 14 - 21.

CONSULTORIO DENTAL “Patricios
EILĖ DANTŲ NELŪŽTA (Į? Cft 
MOS MEDŽIAGOS NUO *

BLOMBAVIMAS NUO
IŠTRAUKIMAS BE SKAUSMO $ L

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS .

2181 - RIOJA-2181 I»
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